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Nuqtayi nazar

BARQAROR TURIZM SARI 
STRATEGIK QADAM

Turizm sohasining Oʻzbekiston yalpi ichki mahsulotidagi ulushi 
har yili oshmoqda. 2024-yil oxirida turizmning YIMdagi hissasi 
4,5 foizga yetdi.

Bu sohaning kelgusida yanada taraqqiy 
etishi mavjud ayrim muammolarni bartaraf 
qilish, jumladan, ekologik turizmni tabiiy 
muhitni asrab-avaylash, mahalliy jamoalarni 
iqtisodiy qoʻllab-quvvatlash va oʻquv-taʼlim 
maqsadlarini qamrab oladigan faoliyat 
sifatida rivojlantirish bilan bogʻliq. Bu esa 
Oʻzbekistonda ichki va tashqi turizmni 
rivojlantirishning davlat strategiyasini ishlab 

chiqish, koʻp hollarda rejalashtirilmagan, 
infratuzilmasiz, ekologik va madaniy talab
larga javob bermaydigan holatlarni bartaraf 
etish bilan ham bogʻliq. Ushbu yoʻnalishdagi 
ayrim tartibsizliklar nafaqat tabiatga zarar 
yetkazadi, ayni paytda mamlakat imijiga ham 
salbiy taʼsir koʻrsatishi mumkin.

TO‘Qimachilik tarmoG‘ini YANADA rivojlantirish 
bO‘yicha QO‘shimcha vazifalar belgilandi

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida toʻqimachilik sohasida eksport imkoniyatlari va zaxiralarni 
ishga solish masalalari boʻyicha videoselektor yigʻilishi oʻtkazildi.

O‘zbekiston Respublikasi mustaqilligining 34 yilligiga

MUSTAQILLIK VA MADANIYAT
(Ikkinchi maqola)

Milliy mustaqillikning 
34 yilligi arafasida inson, jamiyat 

va davlat tarixiga oid ijtimoiy-
siyosiy, iqtisodiy, maʼnaviy-madaniy 

hodisalar, jarayonlar toʻgʻrisida aniq, 
ravshan maʼlumotlarga ega boʻlish 

barchamizning tarixiy taraqqiyot 
bosqichlari yoki ortga ketishlar 

haqida xolis bilimga ega boʻlishimiz 
kafolatidir. Oʻzbekiston tarixining 

barcha bosqichida sodir boʻlgan 
voqea-hodisalar, oʻtmishdagi yutuq 
va gʻalabalardan kuch-quvvat olib, 

xato va magʻlubiyatlardan xulosa va 
saboq chiqarib yashaydigan xalq oʻz 
taraqqiyot yoʻli va kelajagini toʻgʻri 

belgilay oladi.

YANGI TARTIB 
AMALDA 4

Darhaqiqat, bugun yurtimizning 
yaqin va uzoq tarixiga bir nazar solish, 
shu asnoda ijtimoiy taraqqiyotimizning 
kelajakdagi strategik yoʻnalishlarini 
belgilab olish oʻta muhim. Tarix 
zanjirlarini bir-biri bilan bogʻlab 
turadigan rishtalar juda koʻp. Ammo ular 
orasida madaniyat kabi noyob, barcha 
zamon va makonda hammani oʻziga 
jalb etib, jilolanib, odamlarda yuksak 
axloqiy koʻnikmalar shakllanishi, ruhiy 
tetiklik, ijodiy koʻtarinkilik kabi koʻplab 
sifatlar shakllanishiga koʻmaklashadigan 
hodisa borki, uning ahamiyatini aslo 
kamsitish mumkin emas. Prezidentimiz 
bekorga bizni madaniyat bogʻlab turadi 

va u insoniyat taraqqiyotining asosi 
hisoblanadi deb taʼkidlamagan.

Haqiqatan, insoniyat mavjudligini ang
latib, ajdodlar va avlodlar zanjirini bogʻlab 
turadigan fenomen hodisa madaniyat
dir. U real hodisa va har bir millat, elat, 
sivilizatsiyaning oʻziga xosligi, alohidaligi, 
ayni paytda ularning oʻzaro aloqadorligi, 
uygʻunligini tarixiy jarayonlar silsilasida 
namoyon etadi. Shu maʼnoda, madaniyat 
va tarixni bir-biridan mutlaqo ayro holda 
tushunish va anglash mumkin emas. 
Madaniyat va tarixning umumiyligi va 
xususiyligi makon va zamonda aks etadi.

Madaniyat inson hayoti, turmush 
tarzining ajralmas boʻlagi sifatida har 

doim oʻziga xos ahamiyat kasb etadi. U 
millat va mamlakatning qiyinchiliklari, 
hattoki mustamlaka davrida ham 
odamlarni kurashga otlantiradi, 
istiqlolning insoniyat taraqqiyotidagi 
oʻrnini belgilab beradi, jamiyat 
aʼzolarining qorongʻilikdan yorugʻlik, 
qullikdan erkinlik sari yoʻlini belgilab 
beruvchi noyob hodisadir.

Shuningdek, madaniyat har qanday 
zulm, istibdod davrida ham odamlarning 
kelajakka, taraqqiyotga intilishlariga 
maʼnaviy ruh beradi, erk, ozodlik, istiqlol 
yoʻlidagi kurashiga mazmun bagʻishlaydi. 
Shu oʻrinda davlatimiz rahbarining 
madaniyat sohasi xodimlarining jamiyat 

hayotidagi oʻrni masalasiga doir quyidagi 
fikrlarini qayd etish lozim: “Tarixdan 
maʼlum: Vatan va xalq taqdiriga nisbatan 
tahdidlar kuchaygan vaziyatda aynan 
millat fidoyilari — uygʻoq qalbli ziyolilar, 
shoir va adiblar, sanʼat namoyandalari, 
maʼnaviyat va maʼrifat sohasi xodimlari 
jasorat bilan maydonga chiqqanlar. 
Mamlakatimiz oʻz taraqqiyotining yangi, 
yuksak bosqichiga kirayotgan hozirgi 
paytda bizga jadid bobolarimiz kabi 
Gʻarb ilm-fani yutuqlari bilan birga, 
milliy qadriyatlar ruhida tarbiya topgan 
yetuk kadrlar suv bilan havodek zarur”.

SANOATLASHAYOTGAN 
QISHLOQLAR 2 Davomi 2-betda

QAQROQ YERLARGA 
HAYOT QAYTDI

Surxondaryoda suvni tejash 
ishlari izchil bajarilmoqda

Xalqimiz azaldan har qarich yer, har tomchi suvdan unumli foydalangan. 
Yer bilan tillashib, suv ila sirlashgan. Ulardan unumli foydalanishning 
hadisini olgan va dehqonchilik, bogʻdorchilik qilgan. Zamonaviy dunyoda 
bunday unumdorlik bozordagi narx-navo barqarorligida muhim ahamiyatga 
ega. Qolaversa, global iqlim oʻzgarishlari bilan bogʻliq suv tanqisligi ushbu 
neʼmatning har tomchisidan maqsadli foydalanishni taqozo etmoqda. Shu bois, 
mamlakatimizda qishloq xoʻjaligida tabiiy resurslar, ayniqsa, suvdan 
samarali foydalanishga alohida 
eʼtibor qaratilyapti.

Toʻqimachilik mamlakatimiz iqti
sodiyoti hajmining 3 foizini, sanoatning 
14 foizini yaratayotgan yirik tarmoqdir. 
Bu yoʻnalishda 500 mingdan ortiq odam 
ish bilan band. Soʻnggi besh yilda 3,5 
milliard dollarlik 396 ta korxona ishga 
tushdi. Ishlab chiqarish hajmi 10 milliard 
dollarga yetdi.

Lekin dunyo bozoridagi oʻzgaruvchan 
vaziyat, talab va narx pasayishi sohani 
qoʻllab-quvvatlash boʻyicha tezkor choralar 
koʻrishni taqozo etmoqda.

Soʻnggi uch yilda jahonda paxta narxi 
tonnasiga oʻrtacha 3 ming dollardan 1,5 ming 
dollarga tushdi. Bunga moslashish uchun 
2022-2023-yillar uchun paxta xomashyosiga 
berilgan imtiyozli kredit 3 marta uzaytirildi, 
oʻtgan yili har bir tonnaga 1 million soʻmdan 
subsidiya berildi.

Koʻplab toʻqimachilik korxonalarining 
tijorat kreditidan qarzdorligi mavjud. Atigi 
16 foiz korxona xalqaro sertifikatga ega. 
Oqibatda ularning tashqi bozorda raqobat 
qilishi qiyin kechmoqda.

Oʻzbekistonga nisbatan “paxta 
boykoti” bekor qilinganiga ancha boʻldi. 
Shuningdek, mamlakatimiz Yevropaga 
bojsiz eksport qilish imkonini beruvchi 
“GSP+” imtiyozlar tizimiga qoʻshilgan. 

Lekin brendlar bilan hamkorlik va eksport 
miqyosi bunga yarasha emas.

Sohadagi shu kabi muammolarni oʻrganish 
uchun Prezident topshirigʻiga koʻra, 200 
dan ortiq tadbirkorlar bilan muloqot qilindi. 
Yigʻilishda ularning tahlilidan kelib chiqib, 
yangi imkoniyat va vazifalar belgilandi.

Avvalo, moliyaviy sogʻlomlashtirish va 
tannarxni kamaytirish masalalariga eʼtibor 
qaratildi.

Bu yil klasterlarning 2022-2023-yillar 
hosili uchun kreditdan qarzdorligi 
garov qoʻyish sharti bilan besh yilgacha 
uzaytirilgan edi. Endi 1-avgustdan garovi 
tayin klasterlar faqat asosiy qarzni toʻlaydi. 
Qishloq xoʻjaligi jamgʻarmasi va banklarga 
hisoblanadigan foizlar esa asosiy qarz 
toʻliq qoplanganidan keyin undiriladi. Agar 
klasterlar ham asosiy qarz, ham foizini 
oʻz vaqtida toʻlasa, foizning jamgʻarmaga 
ketadigan qismining yarmi tadbirkorga 
qaytariladi.

Shuningdek, klasterlarga 2022-2023-yillar 
hosili uchun berilgan kredit boʻyicha 
1-avgust holatiga yuzaga kelgan 377 
milliard soʻmlik penyadan voz kechiladi. 
Tijorat kreditidan majburiyati boʻlgan 144 
ta korxonani moliyaviy sogʻlomlashtirishga 
koʻmaklashiladi.

Bu yilgi paxta hosilini oʻz vaqtida terib 
olish uchun fermerlarga tonnasiga 1 million 
soʻmdan subsidiya beriladi. Korxonalar oʻz 
mablagʻi hisobidan paxta yetishtirsa yoki 
xarid qilsa, xomashyo qiymatining 10 foizi 
qoplab beriladi.

Toʻqimachilik zanjiridagi barcha 
korxonalarga ijtimoiy soliq stavkasi 1 foiz 
qilib belgilanadi. Bunda ijtimoiy reyestr 
boʻyicha talab bekor qilinadi, umumiy 
faoliyatda toʻqimachilik ulushiga talab esa 90 
foizdan 70 foizga tushiriladi.

Oʻz xodimlarining farzandlari uchun 
bogʻcha tashkil qilgan korxonalarga, xuddi 
xususiy bogʻchalardagi kabi har bir tarbiya
lanuvchiga subsidiya ajratiladi.

Ip-kalavaning tannarxiga elektr energiyasi 
qiymati ham taʼsir qilyapti. Shu bois, endi 
korxonalarga oʻz ehtiyoji uchun oʻrnatilgan 
quyosh panellarini tarmoqqa ulashga ruxsat 
beriladi.

Bunday imkoniyatlar faoliyatni rivoj
lantirish uchun tayanch boʻladi. Oʻzida 
tolani qayta ishlash quvvati yoʻq klasterlar 
ip-yigiruv korxonalari bilan samarali 
kooperatsiya tizimini yoʻlga qoʻyishi zarur. 
Aks holda, keyingi yildan ularning klaster 
maqomi bekor qilinadi va paxta hosili uchun 
imtiyozli kredit berilmaydi.

Hukumatga bunday klasterlar uchun 
jozibador moliyaviy choralar joriy qilish 
topshirildi.

Yigʻilishda ishlab chiqarish va eksportni 
oshirish masalalari ham atroflicha tahlil 
qilindi.

Yurtimizda tayyorlanayotgan ip-
kalava va matoning narxi raqobatchilarga 
nisbatan oʻrtacha 10-15 foiz yuqori, chunki 
mahsulotlarimiz tarkibining 90 foizi paxta. 
Dunyoda esa sunʼiy tola va aralash mato koʻp 
ishlatiladi.

Korxonalarimizni arzon xomashyo 
bilan taʼminlash maqsadida 2028-yil 
1-yanvargacha aralash mato va gazlamani 
bojxona bojidan ozod etish belgilandi.

Bir nechta boʻyoq korxonalari birlashib, 
suv tozalash inshootini qurmoqchi boʻlsa, 
xarajatining bir qismi Savdoni rivojlantirish 
kompaniyasidan qoplab beriladi.

Eksportchi korxonalarga tumanlarda 
filial ochish uchun Savdoni rivojlantirish 
kompaniyasidan besh yil muddatga 10 
milliard soʻmgacha Markaziy bank asosiy 
stavkasida kredit ajratiladi. Xorijlik dizayner, 
texnolog, konstruktor va marketologlarning 
oylik maoshi qoplab beriladi. Faqat 200 ta 
ish oʻrni ochish va munosib ish haqi toʻlashi 
shart.

Dunyo bozorlariga chiqishda eng muhim 
masala — sifat va standart. Shu bois, 
Texnik jihatdan tartibga solish agentligiga 
toʻqimachilik korxonalarining xalqaro 
sertifikat olishiga koʻmaklashib, ular sonini 
300 taga yetkazish vazifasi qoʻyildi.

Yevropa va AQSH bozoriga tayyor kiyim-
kechak eksportini kengaytirish muhimligi 
taʼkidlandi. Xususan, Amerikada yiliga 
qariyb 100 milliard dollarlik toʻqimachilik 
bozori bor. Mahsulotni talabga moslashtirish 
orqaligina unda oʻrin egallash mumkin. 
Shu maqsadda Nyu-York va Sent-Luis 
shaharlarida savdo uylari ochish boʻyicha 
koʻrsatma berildi.

Tashqi ishlar vazirligi va elchilarga yirik 
brendlar bilan hamkorlik qilish boʻyicha “yoʻl 
xaritasi”ni ishlab chiqish, ularni Toshkentda 
boʻladigan yirik koʻrgazmaga taklif qilish 
topshirildi.

Korxonalar faoliyatida sunʼiy intellektni 
qoʻllash orqali daromadni 20-30 foizga 
oshirish hamda yashirin iqtisodiyot omilini 
kamaytirish mumkinligi qayd etildi. Bu 
borada toʻqimachilik korxonalarida “ERP” 
tizimini joriy qilish boʻyicha dastur ishlab 
chiqiladi.

Yigʻilishda tashkiliy masala ham koʻrib 
chiqildi. Jahonda savdo qoidalari tez 

oʻzgarayotgan sharoitda soha boshqaruvida 
alohida yondashuvga zarurat tugʻilayotgani 
koʻrsatib oʻtildi.

Shu bois, Yengil sanoatni rivojlantirish 
agentligi tashkil qilinadigan boʻldi. U 
toʻqimachilik, charm va ipaksanoat 
tarmoqlariga masʼul boʻladi.

Agentlik uchun alohida jamgʻarma 
tuzilib, davlat koʻmagi va korxonalarga 
arzon aylanma mablagʻ u orqali beriladi. 
Jamgʻarmaga 200 million dollar ajratiladi. 
Tashkilot huzurida tajribali tadbirkorlardan 
iborat kengash ham tuziladi.

Yangi tuzilmaga mazkur kengash bilan 
birga tannarx, ishlab chiqarish va eksport 
boʻyicha natijadorlikni oshirish, kooperatsiyani 
kuchaytirib, past quvvatda ishlayotgan 
korxonalarni sogʻlomlashtirish vazifasi 
qoʻyildi. Xalqaro maslahatchilarni jalb etib, 
toʻqimachilikni 2030-yilgacha rivojlantirish 
dasturini ishlab chiqish, shuningdek, charm, 
ipak va gilamchilik sanoatini kengaytirish 
boʻyicha topshiriqlar berildi.

Bosh vazirga belgilangan vazifalar ijrosi 
ustidan qatʼiy nazorat oʻrnatish topshirildi.

Yigʻilishda sohadagi namunali tajribalar 
koʻrib chiqildi, tarmoq rahbarlari va 
tadbirkorlarning fikrlari tinglandi.

OʻzA
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Boshlanishi 1-betda

Hududlarda

Ezgu tashabbuslar qanotida

Prezidentimiz 12-avgust kuni suv resurslarini 
boshqarish va irrigatsiya sektorini rivojlantirishga 
oid takliflar taqdimoti bilan tanishar ekan, sugʻorish 
tarmoqlari taʼmirlanib, suv tejovchi texnologiyalar 
joriy qilinayotgani eʼtirof etildi. Qayd etilganidek, 
2020-2024-yillarda shu maqsadlarga 60 trillion 
soʻm byudjet mablagʻlari hamda 622 million 
dollar xorijiy investitsiya yoʻnaltirilgan. Natijada 
2020-yilda suv tejovchi texnologiyalar qoʻllangan 
maydonlar jami sugʻoriladigan maydonlarga 
nisbatan 4 foizni tashkil etgan boʻlsa, 2025-yilga 
kelib, bu koʻrsatkich 50 foizga yetgan.

Taqdimotda suv resurslarini boshqarish 
va irrigatsiya sektorini rivojlantirishning 
2025-2028-yillarga moʻljallangan dasturida 
nazarda tutilgan chora-tadbirlar toʻgʻrisida 
axborot berildi.

Suv resurslaridan oqilona foydalanishga 
ustuvor ahamiyat qaratilgan ushbu dasturga 
muvofiq, 2551 kilometr irrigatsiya tarmoqlari 
rekonstruksiya qilinadi. Suv taʼminoti past 
sugʻoriladigan maydonlarni 424 ming gektardan 
276 ming gektargacha kamaytirish koʻzda 
tutilgan. Foydalanishdan chiqib ketgan 460 ming 
gektar yer ekishga qaytariladi. Yana 1 million 400 
ming gektar yerda suv tejovchi texnologiyalar 
joriy etiladi. Umuman, dastur natijasida beton 
qoplamali kanallar ulushi hozirgi 39 foizdan 47 
foizga yetadi. Irrigatsiya tarmoqlarining sifati 
oshib, yoʻqotishlar kamayadi. Tejamkorlik 
hisobiga bu yil 10 milliard kub metr, 2028-yilga 

borib,14 milliard kub metr suv iqtisod qilinishi 
kutilmoqda.

Darhaqiqat, bugungi mavjud vaziyatda suvdan 
yanada samarali foydalanish, qishloq xoʻjaligi 
ekinlarini sugʻorishda tejamkorlikka erishish juda 
muhim. Suv resurslarini boshqarish va irrigatsiya 
sektorini rivojlantirishning 2025-2028-yillarga 
moʻljallangan dasturi esa bu borada katta 
maqsadlarga erishishimizga zamin yaratishi bilan 
ahamiyatlidir. Ayniqsa, suv muammosi nisbatan 
yuqori Surxon vohasi uchun ushbu dasturning 
ahamiyati beqiyos. Zero, davlatimiz rahbari oʻtgan 
yili 16-17-noyabr kunlari Surxondaryo viloyatiga 
tashrifi davomida yaqin 20 yilda Amudaryo va 
Sirdaryo oqimi 15 foiz kamayishi kutilayotganini 
taʼkidlab, suv xoʻjaligini isloh qilish boʻyicha 
qator chora-tadbirlarni belgilab bergan edi.

Maʼlumotlarga koʻra, viloyatda tuproq 
oʻzanli 360 kilometr ichki sugʻorish tarmoqlarini 

Oʻzining betakror tabiati, 
xushhavosi, tanti va mehnatkash 
insonlari bilan yurtdoshlarimizning 
hayrat va havasini oʻziga jalb etayotgan 
Parkent tumanida keyingi yillarda 
aholining ogʻirini yengil, mushkulini 
oson etadigan, odamlarning turmushini 
yaxshilaydigan, hayotdan rozi boʻlib 
yashashga xizmat qiladigan yangi reja 
va dasturlar amalga oshirilmoqda.

Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyevning 
2025-yil 18-iyun 
kuni mazkur 
tumanga navbatdagi 
tashrifi davomida 
Parkent keskin 
ijobiy oʻzgarishlar, 
islohotlar davriga 
qadam qoʻygani, bu 
maftunkor goʻshani 
yanada rivojlantirish 
uchun yangi kuch va 
imkoniyatlar safarbar 
etilayotganiga xalqimiz 
guvoh boʻldi.

“Yangilanayotgan Parkent” 
nomli toʻplamda Prezidentimizning 
Parkent tumaniga tashrifi chogʻida 
bildirgan fikrlari, masʼullar oldiga 
qoʻyilgan muhim vazifalar “Parkentni 
eng goʻzal va obod goʻshalardan 
biriga aylantiramiz” nomli sarlavha 
bilan taqdim etilgan. Unda tumanda 
zamonaviy turar joy mavzelari, ishlab 
chiqarish korxonalari, sayyohlik 
majmualari, ijtimoiy obyektlarni barpo 
etishga oid loyihalar, Parkentning 
kelajak qiyofasi qanday boʻlishi haqida 
aniq fakt va maʼlumotlar asosida 
bildirilgan fikrlar hech kimni befarq 
qoldirmaydi.

Nafaqat Parkent, balki yurtimizdagi 
ushbu goʻzal goʻshaga oʻxshash Zomin, 
Baxmal, Sariosiyo, Kitob va boshqa 
tumanlarning imkoniyatlaridan unumli 
foydalanish, shu orqali yurtimizni 
yanada obod, xalqimiz hayotini farovon 
etishga oid amaliy taklif va tashabbuslar 
kitobxonlarda katta taassurot qoldiradi, 
albatta.

Asosan, qurilish materiallari ishlab 
chiqarish uchun kerakli uskuna va jihozlar, 
ularning ehtiyot qismlari tayyorlab berishga 
ixtisoslashgan korxonada ish jarayoni bir zum 
boʻlsa-da toʻxtamaydi. Bu yerda un qorish 
moslamasidan tortib, gʻisht qoliplovchi 
dastgoh, koʻmir briket chiqaruvchi uskuna, 
isitish qozonlarigacha tayyorlash yoʻlga 
qoʻyilgan.

— Bu turdagi uskunalarning asosiy qismi 
avvallari chetdan olib kelingan, — deydi 
korxona rahbari Iqboljon Isroilov. — Endi 
bunga hojat qolmadi. Biz nafaqat ishlab 
chiqarish, balki taʼmirlash, buyurtmalar 
asosida jihozlar tayyorlab berish, texnik 
xizmat koʻrsatish bilan ham shugʻullanamiz. 
Oʻn yillar avval xorijdagi shunday korxonada 
ishlaganman. Keyin shu ishlab chiqarish 
liniyasini oʻz qishlogʻimda yoʻlga qoʻysam, 
uskunalarni oʻzimiz tayyorlasak boʻlmaydimi 
degan savol qiynay boshladi. Oʻqib-oʻrganib, 
qatʼiy qarorga kelgach, dastlab oʻsha vaqtlarda 
uncha ommalashmagan gazoblok ishlab 
chiqarish uchun jihozlar yasadim va qurilish 
materiali ishlab chiqarishni boshladim. Endi 
sanoat va qurilish tarmoqlari uchun kerakli 30 
turdan ortiq jihozlar ishlab chiqaryapmiz.

Shuningdek, jarayonda yangi gʻoyalar, 
innovatsion loyihalar ustida izlanishlar 
qilinmoqda. Jumladan, polistiroldan gʻisht 
va bloklar ishlab chiqarishga moʻljallangan 
stanoklar, yogʻoch qirindisi, sholi toʻponi 
va gʻoʻzapoyadan pechkalar uchun arzon 
yoqilgʻi ishlab chiqarish yoʻnalishida yangi 
ishlanmalar ustida ishlanyapti.

Sirasini aytganda, qishloqqa sanoatni 
olib kirish borasidagi hayotbaxsh islohotlar 
koʻlami kundan kunga kengayib borayotgani 
olis va yaqin mahallalardagi odamlar hayot 
tarzini oʻzgartirish, farovonligini oshirish 
imkoniyatini bermoqda.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

betonlash orqali 200 million metr kub suv iqtisod 
qilinadi. Bu qoʻshimcha 30 ming 600 gektar 
maydonni sugʻorish imkonini beradi. Davlatimiz 
rahbari voha faollari bilan uchrashuvda “Suv 
tekin emas” degan gʻoyani aholiga tushuntirish, 
tejamkorlikni kundalik qoidaga aylantirish 
vazifasini qoʻygandi. Bunda mahalla, nuroniylar, 
ziyolilar va keng jamoatchilik faollik koʻrsatishi 
aytilgandi. Shu bilan masʼullarga suvni tejaydigan 
yumushlarni tez va sifatli bajarish topshirigʻi 
berilgandi.

Binobarin, bu borada viloyatda bajarilishi 
kerak boʻlgan qator vazifalar bor. Xususan, 
Surxondaryoda 80 foiz yer nasos orqali 
sugʻoriladi. Biroq 52 ta nasosning xizmat muddati 

40 yildan oshgan. Oqibatda suv tannarxi 2 barobar 
qimmatga tushadi va yiliga 20 million kilovatt-soat 
elektr energiyasi behuda ketadi. 20 ming gektarda 
suv taʼminoti yomonlashgan. Shuningdek, 1700 
kilometr sugʻorish tarmogʻining yarmi tuproq 
oʻzanli boʻlgani uchun 35 foiz suv yoʻqotilyapti.

Angor tumanidagi Novshahar mahallasida 
ilgari klaster yer maydonlariga va aholi shaxsiy 
tomorqasiga yetarlicha suv yetib bormas edi. 
Hududdagi Novshahar kanali betonlashtirilgach, 
uzoq yillardan soʻng mahallaga suv yetib keldi. 
Viloyatda Novshahar kabi yana 77 ta mahalla 
ogʻir toifaga kiritilgan. Ushbu mahallalar 
tanlab olinishida kambagʻal oilalar yashaydigan 
hududlarga urgʻu berilgan. Shu asosda 
Prezidentimizning “Kambagʻallikdan farovonlik 
sari” dasturini amalga oshirish boʻyicha birinchi 
navbatdagi chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori 
ijrosi doirasida muayyan ishlar bajarilmoqda. 

Xususan, Surxon vohasining 724 ta mahallasi 
tuman va shahar hokimliklari hamda masʼul 
tashkilotlar ishtirokida oʻrganildi. Qilinadigan 
ishlar va sarflanadigan mablagʻ hisob-kitob 
qilindi. Unga koʻra, 77 ta mahalla farovonligi 
uchun 292 milliard soʻm kerak.

— Kambagʻal oilalar tomorqasini suv bilan 
taʼminlashga 110,6 milliard soʻm yoʻnaltirildi, 
— deydi “Surxondaryosuvqurilishinvest” DM 
boʻlim boshligʻi Odil Ismadiyorov, — Bundan 
tashqari, butun voha boʻylab 8,5 milliard soʻm 
evaziga 26 dona nasos oʻrnatish, 105 ta artezian 
quduq qazish uchun 32 milliard soʻm ajratildi. 
Shuningdek, 60 kilometr tarmoq tortish, 32 
kilometr lotok oʻrnatish, 138 kilometr ariqni 

betonlash koʻzda tutilgan. Natijada 25 ming 208 
ta xonadon tomorqasi suv bilan taʼminlanadi.

Angor tumanida ham ogʻir toifadagi 5 ta 
mahallada dastur doirasidagi ishlarni bajarish 
uchun 4 milliard 672 million soʻm yoʻnaltirildi. 
Kanal va irrigatsiya tarmoqlari, sugʻorish qudugʻi 
va nasos agregati oʻrnatildi.

Muzrabot oldinlari viloyatdagi eng suvga 
ehtiyoji yuqori tumanlardan edi. Avval 
suvsizlikdan qovjirab qolgan dov-daraxtlar 
va ekinlarni kafolatli sugʻorish maqsadida 
tarmoqlar betonlandi. Natijada joriy yil suv 
yoʻqotilishi ancha qisqarib, kamida 20 foiz 
obihayot tejaldi. Ilgari suv yetib borishi qiyin 
boʻlgan maydonlarni suv bilan taʼminlashga esa 
imkoniyat yaratildi.

Bandixon tumanidagi Zevar, Obod yurt, 
Limonzor va Polvontosh mahallalari aholisi 
yillar davomida tomorqasini sugʻorishga 
qiynalib kelayotgandi. Hozir bu hududlarda ham 
irrigatsiya tarmoqlarini betonlash ishlari poyoniga 
yetkazilmoqda. Masalan, tuman markazidan 40 
kilometr chaqirim olisda joylashgan Limonzor 
mahallasi choʻl va adirdan iborat. Hududdagi 
sugʻorish tizimlari shu kungacha biror marta 
ham betonlanmagan. Bugun bu yerda davlat 
byudjetidan ajratilgan mablagʻ evaziga qurilish 
ishlari avj olgan.

Bandixonlik nuroniy Hasan Abdumoʻminov 
ham tomorqasida sarxil meva-sabzavotlar 
yetishtirib keladi. Ammo daromadi uncha koʻp 
emasdi. Chunki yetarlicha hosil olish uchun suv 
vaqtida kelishi kerak. Nuroniyning bogʻiga suv 
keladigan kanal betonlandi.

— Ekinni sugʻorishdagi vaziyat yaxshi 
tomonga oʻzgardi. Bundan bizdek bogʻbonlar 
behad xursand. Mahalladoshlarimning chehrasida 
shukronalikni his qilish qiyin emas, — deydi 
mehnat faxriysi Hasan Abdumoʻminov.

Davlatimiz rahbarining “Qishloq xoʻjaligi 
maydonlaridagi qoʻshimcha imkoniyatlardan 
foydalangan holda mahsulot yetishtirishni 
koʻpaytirishga doir chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
qarori kuchga kirgach, ekin maydonlari atrofi, 
yaʼni dala chetiga ekin ekib, yerdan samarali 
foydalanish anʼanasi jonlandi. Xususan, 
Termiz tumanidagi Qoraxon mahallasida ham 
qoʻshimcha imkoniyatlar ishga tushirilyapti. 
Hududda aholining tashabbuslarini qoʻllab-
quvvatlash orqali daromadini oshirishga eʼtibor 
berilyapti. Xususan, “Bir hudud — bir mahsulot” 
tamoyili asosida qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
yetishtirish koʻlami kengaymoqda. Bu nafaqat 
aholiga qoʻshimcha daromad, balki oziq-ovqat 
xavfsizligi va ichki bozorda narxlar barqarorligini 
taʼminlashda ham qoʻl kelmoqda. Masalan, shu 
mahallada yashovchi Rustam Doʻsanovning 25 
sotix tomorqasi bor. U har qarich yerdan oqilona 
foydalanishga harakat qilmoqda.

— Tabiiy va toza mahsulotga talab doim yuqori 
boʻlgan. Bu inson sogʻligʻi uchun oʻta muhim. 
Mahalladoshimiz Rustam Doʻsanov singari 
tadbirkorlarning tomorqasida yetishtirilayotgan 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini eksportyorlar 
kooperatsiyaga yigʻib oladi. Buning uchun ularga 
barcha qulaylik yaratilgan, — deydi Termiz 
tumani “Qoraxon” MFYdagi hokim yordamchisi 
Iskandar Qarshiyev.

Jarqoʻrgʻon tumanida ham qishloq 
xoʻjaligiga moʻljallangan yerlar, dala cheti 
hamda kanallar, sugʻorish va kollektor-drenaj 
tarmoqlari atrofidagi maydondan unumli 
foydalanish choralari koʻrilyapti. Jumladan, 
tumandagi “Abdurahmon” fermer xoʻjaligiga 
tegishli 80 gektardan ortiq dala chetida 
mevali daraxt koʻchatlari va qishloq xoʻjaligi 
ekinlari parvarishlanyapti.

— Davlatimiz rahbarining qarorida 
koʻrsatilgan vazifalar ijrosini bajarishga jiddiy 
eʼtibor qaratyapmiz, — deydi Oʻsimliklar 
karantini va himoyasi agentligi Jarqoʻrgʻon 
tumani boʻlimi inspektori Sardorbek Bozorov. 
— Xodimlarimiz tanlangan koʻchatlar hosildor, 
kasallikka chidamli boʻlishini nazoratga olgan. 
Hozir hududda bu kabi fitosanitar tadbirlarni 5 
nafar davlat inspektori bajaryapti.

Oʻsimliklar karantini va himoyasi agentligi 
mutaxassislari fitosanitar toza mahsulotlar 
yetishtirishga munosib hissa qoʻshmoqda. 
Jumladan, joriy yilning oʻzida 600 ta “Dala daftari” 
va “Dala qutisi” tashkil qilingan. Mutaxassislar 
qishloq xoʻjaligi ekin maydonlarida 200 ming 
martadan koʻp monitoring tadbiri oʻtkazdi.

Yer va suv — bebaho neʼmat va xazina, qad
riga yetishimiz kerak. Surxondaryo viloyatidagi 
bu kabi ezgu ishlar hududning eksport salohiyatini 
oshirishi barobarida voha iqtisodiyotini 
yuksaltirish, aholi farovonligini taʼminlash hamda 
turmush darajasini yanada oshirishda muhim 
ahamiyat kasb etmoqda.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Kitobda Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati Abdumannop 
Boʻriyev, Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan yoshlar murabbiysi, jurnalist 
Rahmatilla Sheraliyev, tuman hokimi 
Sardor Isoqulov, Oʻzbekiston xalq 
shoirlari Sirojiddin Sayyid, Mahmud 
Toir, ijodkorlar Gʻayrat Sheraliyev 
hamda Toʻxtamurod Hasanboyev, 
Oʻzbekiston Respublikasida xizmat 
koʻrsatgan madaniyat xodimi Sharifa 
Salimova, “Gʻuncha” jurnali bosh 
muharriri, mohir jurnalist va adiba 
Dilfuza Shomalikova, Yozuvchilar 
uyushmasi aʼzosi, shoir Zohidjon Olov 
kabi ijodkorlarning Parkent haqidagi 
ham tahliliy, ham samimiy maqolalari, 
sheʼrlari bilan tanishish mumkin.

Kitobning “Shoirlar nazmida yang
ragan Parkent” boʻlimida yurtimizning 
ushbu soʻlim goʻshasiga bagʻish
langan sheʼrlar bilan tanishasiz. 
“Parkentlik yoshlar — Yangi Oʻzbekis
ton bunyodkorlari” nomli boʻlimda esa 
yurtimiz taraqqiyotiga munosib hissa 
qoʻshayotgan parkentlik yoshlar haqida 
maʼlumotlar keltirilgan. Rang-barang 
fotosuratlar kitobning yanada jozibador, 
hayotiy boʻlishini taʼminlagan.

Bir soʻz bilan aytganda, 
“Yangilanayotgan Parkent” kitobi 
yurtimizda kechayotgan beqiyos yan
gilanishlar, xalqimiz ongu tafakkurida 
roʻy berayotgan oʻzgarishlarni oʻzida aks 
ettirgani bilan diqqatga sazovor.

Nazokat USMONOVA,
OʻzA  muxbiri

“YANGILANAYOTGAN 
PARKENT” 

KITOBI NASHR ETILDI
Davlatimiz rahbari xalqimiz manfaatlari, uning farovonligi 
yurtimizda olib borilayotgan islohotlarning asosiy maqsad-muddaosi 
ekanini alohida taʼkidlab keladi. Ana shu ezgu gʻoya oʻz taqdirini 
Vatan taqdiri bilan uygʻun koʻrib, mehnat qilayotgan har bir 
yurtdoshimizning ongu shuurida ustuvor. Yaqinda “Oʻzbekiston” 
nashriyotida chop etilgan “Yangilanayotgan Parkent” nomli 
kitobda ham ayni shu jihatlar oʻz ifodasini topgan. Unda jonajon 
Oʻzbekistonimizda kechayotgan ulkan yangilanish va oʻzgarishlar 
maftunkor Parkent tumani misolida samimiy, goʻzal badiiyat bilan 
taqdim etilgan.

QAQROQ YERLARGA HAYOT QAYTDI
Surxondaryoda suvni tejash ishlari 

izchil bajarilmoqda

Uy yumushlari bilan andarmon boʻlib yurgan 
Dilobar ostona hatlab kelgan mehmonlarga peshvoz chiqdi. 

”Kelinglar”, deya soʻriga koʻrpacha solib, 
hol-ahvol soʻradi. 

Mahalla faollari bu xonadonga bejiz kelmagandi. 
“Yoyilma” mahalla fuqarolar yigʻinida yashovchi 

Dilobar Sulaymanova ishsiz xotin-qizlardan. Faollar 
“Navbahor” mahalla fuqarolar yigʻinida ishga tushgan 

yangi korxonaga ishchilar qabul qilinayotgani, oylik 
maosh, ishga borib-kelish uchun yaratilgan sharoitlar 

xususida maʼlumotlar berishdi.SANOATLASHAYOTGAN QISHLOQLAR
aholi turmushiga baraka olib kirmoqda

Yoyilma qishlogʻi Rishton tumani 
markazidan qariyb 30 chaqirim olisda 
joylashgan. Aholi asosan bogʻdorchilik, 
chorvachilik bilan mashgʻul. Sanoat 
korxonalari deyarli yoʻqligi bois, aksariyat 
xotin-qizlar uyda oʻtirishga majbur boʻlgan. 
Endi bu yerdagi ish tizimi, hayot tarzi 
oʻzgardi, sababi, olis qishloqqa ham sanoat 
tarmoqlari kirib kelayotir. Jumladan, bir qator 
xotin-qizlar, yoshlar “Navbahor” mahalla 
fuqarolar yigʻinida tadbirkor Baxtiyor 
Rasulov tashabbusi bilan asos solingan 
kulollik korxonasiga ishga qabul qilindi.

— Mahallamizga yaqin hududda 
zamonaviy korxona tashkil etilgani ayni 
muddao boʻldi, — deydi dastgohlarni 
mahorat bilan boshqarayotgan Dilobar.  — 
Bu yerda ishlayotganlarning asosiy qismi shu 
paytga qadar uyda ishsiz oʻtirgan xotin-qizlar, 

yoshlardir. Ishchi-xizmatchilar uchun alohida 
shart-sharoitlar yaratib berilgan. Oylik 
maoshlarimizni oʻz vaqtida olyapmiz, tekin 
tushlik, uzoqdan kelib ishlovchilar uchun 
maxsus transport ajratilgan. Endi koʻpning 
koriga bakor kelyapman, daromad topib, 
oilamning kam-koʻstiga yordamlashyapman. 
Buni bizga berilgan imkoniyat, imtiyozlarning 
amaliy samarasi deb bilaman.

Rishton tumanida chinni va keramika 
mahsulotlari ishlab chiqarish asosiy drayver 
yoʻnalishdir. Bugun tumanda chinni va 
keramik mahsulot ishlab chiqaruvchi 84 ta 
korxona tashkil etildi. “Navbahor” kichik 
sanoat zonasida 29 ta shunday korxona 
hamda 130 nafar yakka tartibdagi tadbirkor 
faoliyat koʻrsatmoqda. Ulardagi doimiy 
ish oʻrinlari soni mingdan ziyod. Bu yerda 
qurilish va sanoat  materiallari bilan birga, 

asosan, yarim tayyor chinni buyumlar 
tayyorlanmoqda.

Tayyor serjilo chinni va kulollik 
mahsulotlari ichki bozordan tashqari 
Ozarbayjon, Rossiya, Buyuk Britaniya, 
Janubiy Koreya, Qozogʻiston, Qirgʻiziston, 
Tojikistonga eksport qilinmoqda.

“Toʻda” mahalla fuqarolar yigʻinida 
ochilgan kulollik kichik sanoat zonasida 20 
dan ortiq tadbirkor faoliyat yuritadi. Ular har 
yili 50-60 milliard soʻmlik mahsulot eksport 
qiladi. Bu yerda “Koʻrkam chinnilari” oilaviy 
korxonasi tomonidan qiymati 1,5 milliard 
soʻm boʻlgan investitsiya loyihasi amalga 
oshirildi. Natijada 20 ta doimiy, kasanachilik 
asosida esa 40 dan ziyod ish oʻrni yaratildi.

— Yarim tayyor chinni idishlarga bezak 
va sir berish, gul solish, tayyor mahsulotlarni 
qadoqlash bilan shugʻullanamiz, — deydi 

sex ishchisi Umidaxon Akbarova. — Yilning 
toʻrt faslida ham ish toʻxtamaydi. Bajargan 
ishimizga qarab har kuni 150-200 ming soʻm 
daromad topyapmiz.

Qoʻli qoʻliga tegmay, maroq bilan 
ishlayotgan ayollar, dastgohlarni mohirlik 
bilan boshqarayotgan yoshlarning yuz-
koʻzlarida hayotdan mamnunlik, oʻz kasbidan 
faxr tuygʻulari sezilib turibdi.

— Uch yildan beri shu korxonada ishlab 
kam boʻlganim yoʻq, — deydi Biloliddin 
Qosimov. — Qulay sharoit, yetarli daromad, 
asosiysi, sevimli mashgʻulot kishiga zavq 
beradi. Xorijga borib ishlashga hojat 
yoʻq. Muhimi, yaqinlarim oldida oʻz 
mehnatim bilan yurtimiz, xalqimiz koriga 
yarayotganimdan faxrlanaman.

— Badiiy kulollik mahsulotlari ishlab 
chiqarish va eksport qilish yillik hajmi 

1,5-2 million dollarni tashkil qiladi, — 
deydi respublika “Hunarmand” uyushmasi 
Rishton tumani boʻlimi boshligʻi 
Bunyodbek Yunusov. — Bu koʻrsatkichni 
oshirish maqsadida yangi loyihalar ishlab 
chiqqanmiz. Yaqin kelajakda zamonaviy 
mehmonxona va xostellar, dam olish 
va xizmat koʻrsatish, sogʻlomlashtirish 
obyektlari quriladi, yoʻllar toʻliq asfaltlanadi. 
Bozordagi raqobat kuchli. Shu bois, 
kulollar ishini yengillashtirish, zamonaviy 
texnologiyalar olib kelish, innovatsion 
xomashyodan foydalanish, mahsulot sifatini 
koʻtarib, tannarxini pasaytirish boʻyicha 
qator ishlarni rejalashtirganmiz.

“Uchariq” mahalla fuqarolar yigʻinida 
tadbirkor Iqboljon Isroilov tashkil etgan 
“Asia Star” xususiy korxonasi istiqbolli 
loyihalar sirasiga kiradi.

Maʼlumotlarga koʻra, viloyatda tuproq oʻzanli 360 kilometr ichki sugʻorish 
tarmoqlarini betonlash orqali 200 million metr kub suv iqtisod qilinadi. 
Bu qoʻshimcha 30 ming 600 gektar maydonni sugʻorish imkonini beradi. 
Davlatimiz rahbari voha faollari bilan uchrashuvda “Suv tekin emas” 
degan gʻoyani aholiga tushuntirish, tejamkorlikni kundalik qoidaga 
aylantirish vazifasini qoʻygandi.
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Abduxalil MAVRULOV, 
tarix fanlari doktori, 

professor

MUSTAQILLIK VA MADANIYAT

“

“

Prezidentimiz 
bunday deydi: “Shu oʻrinda 

“Bugungi kunning qahramoni 
kim oʻzi?” degan savol tugʻilishi mumkin. 
Men bunday qahramon formulasini sodda 

tarzda tushunaman. Yaʼni halol-pok 
yashayotgan, oʻz ishini vijdonan bajarib, 

Vatanimizga, xalqqa sadoqat tuygʻusi 
bilan boshqalarga oʻrnak 

boʻlayotgan odam chinakam 
qahramondir”.

Vatan uchun, millat uchun, xalq uchun!

Oʻzbekiston tarixi aslida madaniyat tarixidan 
iborat. Shuning uchun ham yurtimizga bostirib kelgan 
barcha bosqinchi — ahamoniylar, makedonlar, 
arablar, moʻgʻullar, rus mustamlakachiligi va sovet 
mustabid tuzumi maddohlari, eng avvalo, milliy 
madaniyatni yoʻqotish, shu asnoda xalqimizda milliy 
oʻzlikni anglash ruhiyatini sindirishga harakat qildi. 
Ular ushbu maqsadlariga muayyan maʼnoda erishdi 
ham.

Biroq ogʻir qiyinchiliklarga qaramay, 
mutafakkir allomalarimiz ijod qilish, yaratish, 
xalqimizni ozodlik, erk, mustaqillikdan iborat 
gʻoyalar bilan qurollantirishdan toʻxtamadi. 
Ularning milliy madaniy merosi esa har doim 
xalqimizning milliy ruhini mustahkamlashga 
xizmat qilmoqda. Shu maʼnoda, Prezidentimizning 
milliy madaniy merosimiz biz bugun 
qurayotgan yangi davlat uchun poydevor 
boʻlishi, jumladan, jadid bobolarimiz 
koʻrsatgan yoʻldan ogʻishmay borishimiz yangi 
Oʻzbekistonning, Uchinchi Renessansning 
nazariy asoslarini ishlab chiqishda muhim 
ahamiyatga ega degan fikrlari oʻta qimmatlidir.

Madaniyat har qanday taraqqiyot asosidir. 
Bu masala, ayniqsa, jadid bobolarimiz milliy-
madaniy merosida alohida oʻringa ega. Jadidlar 
millatni mudroqlikdan uygʻotish, uni yangiliklar 
yaratuvchisiga aylantirish, turli illat va bidʼatlardan 
tezroq qutqarish lozimligini ongli ravishda 
anglagan edi. Abdulla Avloniy “Madaniyat 
toʻlqunlari” maqolasida mazkur masalaga juda 
chiroyli yondashib, madaniyatning yoʻqligi 
millatning mehnat qilishga gʻayrati kamayishiga, 
xalqning ilmu maʼrifatdan uzoqlashishiga, buzuq 
ishlarga mayl va ragʻbati ortishiga olib keladi deb 
qayd etgan edi.

Jadidlarning oʻzi ham ijtimoiy-madaniy 
taraqqiyotni milliy madaniyat, Markaziy Osiyo
da tugʻilib, ijod qilgan mutafakkir allomalar 
ilmiy-madaniy merosi, ijodi bilan bogʻladi. 
Masalan, Vadud Mahmud “Yangi davr, yangi 
yoʻl” maqolasida bunday yozadi: “Turkiston eski 
madaniy dunyoning baynalmilal chegarasida eng 
yuqori oʻrun tutaturgʻon olimlar, hakimlar, shoir
lar, sanʼatkorlar yetishtirgan bir oʻlkadir. Turkiston 
sharqiy, janubiy va gʻarbiy Osiyoning bir-biroviga 
toʻqushaturgʻon bir mavzeda boʻlgʻonidan 
iqtisodiy nuqtalarga molik boʻlgʻondir. Shuning 
uchun-da bir vaqtlar madaniyatning eng yuqori 
darajasiga mingandir. Keyingi vaqtlarda ikki dunyo 
bozorlarining Ovroʻpa va Amriqo savdogarlariga 
ochilishi va savdo yoʻllarining oʻzgarishi mahalliy 
madaniyatning pastlashishiga sabab boʻlgʻondir”.

Jadid bobolarimiz mamlakat va millat 
ravnaqini madaniyat, xalq madaniy ongining 
oshishida koʻrdi. Buyuk maʼrifatparvar, 
millatparvar Alixontoʻra Sogʻuniy bolalarning 
madaniyat haqidagi tushunchalarini kengaytirish 
haqida bunday degan: “Shuni bilishlari kerakki, 
madaniyat demak nimadan iborat boʻlib, qanday 
boʻlishi kerak. Mana bu soʻzning haqiqati 
bilan javobiga kim tushunar ekan, asl tuzuk 
madaniyatni ziyondosh, buzuq madaniyatdan 
ajrata oladi. Agar madaniyat deb koʻrinishda 
obodon, haqiqatda xarob, shu dinsizlar, odob-
axloqsizlar madaniyatini aytadigan boʻlsak, ulugʻ 
xato qilgan boʻlamiz. Chunki dunyodagi borliq 
narsalar inson turmushiga yordam yetkazish 
uchun yaratilmishdir. Buzuq madaniyatda esa, 
aksincha, insonlar ul narsalar uchun qurbon 
qilinadi. Madaniyat taraqqiyotning ilgari-keyin 
chiqarayotgan butun yangiliklari inson hayotini 
yaxshilash uchun xizmat qilishi lozimdir. Hayot 
olamida eng ulugʻ, oliy darajali narsa, shubhasiz, 
shu insondir. Shuning uchun inson huquqlarini eng 
yuqori darajada saqlash haqiqiy madaniyatning 
ajralmas bir tarmogʻidir”.

Biz bugun milliy istiqlolning muazzam 34 
yillik bayrami arafasida inson erki, ozodligi, 
xalqimiz hurriyati uchun kurashgan, millat va 
mamlakat mustaqilligi uchun jon bergan buyuk 
bobolarimiz haqida yoshlarimizga tushuntirish 
berishimiz lozim. Bu jarayonning ikki muhim 
ijobiy tomoni bor. Birinchidan, milliy tariximizdan 
xabardorlik darajasi kam boʻlgan hozirgi yigit-
qizlar mustaqillik uchun kurashlarni xolisona 
ravishda oʻrganadi, ularda milliy oʻzlik ruhiyati 
va tuygʻusi shakllanadi. Ikkinchidan, bizning 
bugungi farovon hayotimiz, milliy mustaqilligimiz 
uchun jon bergan Vatan va millat fidoyilarining 
ruhi shod boʻladi.

Keling, fikrimizni isbotlash uchun ayrim 
misollar keltiraylik. Mustabid sovet davlati oʻz 
siyosiy-mafkuraviy hokimiyatini mustahkamlash 
uchun milliy respublikalardagi ziyolilarni yoʻq 
qilish yoʻlidan bordi. Masalan, hukumatning 
1937-yil 30-iyuldagi 00447-sonli mutlaqo maxfiy 
va operativ buyrugʻiga asosan ommaviy qatagʻon 
boshlandi. Unga binoan, 1937-yil 10-avgustdan 

to 1938-yil 1-yanvarigacha boʻlgan vaqtda 10 
ming 700 kishi qamoqqa olinib, ulardan 3613 
nafari 1-toifa boʻyicha otishga, 7087 kishi 2-toifa 
boʻyicha 8-10 yil qamoq jazosiga hukm etildi. Oliy 
sud Harbiy kollegiyasining 1938-yil 28-martdagi 
qarori bilan oʻzbek ziyolilarining elitasi boʻlgan 
Abdulla Qodiriy, Abdurauf Fitrat, Abdulhamid 
Choʻlpon, Usmonxon Eshonxoʻjayev, Rahim 
Inogʻomov, Komiljon Alimov, Ramzi Mannon, 
Elbek Yunusov oliy jazoga hukm etildi va otib 
tashlandi.

Yurtdoshlarimiz, ayniqsa, yoshlarimiz bir 
maʼlumotni bilib olishi lozim: sobiq mustabid 
tuzumning barcha davri rasmiy siyosiy hokimiyat 
bilan oʻzbek milliy ziyolilari oʻrtasidagi kurashlar 
davridir. Agar Abdulla Qodiriy 1938-yilda — 44 
yoshda otib tashlanmaganda, Alloh unga yana 30-
40 yil umr berganda, u “Oʻtkan kunlar”ga oʻxshash 
yana bir yirik asar yaratganda milliy adabiyotimiz 
qanchalar rivoj topgan va boyigan boʻlar edi. 
Sovet davri oʻzbek madaniyatining har bir kuni 
milliy ziyolilarimizni taʼqib etish, “tirnoqdan kir 
qidirib”, ularni qatagʻon qilishdan iborat boʻldi.

Taʼqib hech qachon toʻxtamadi. Masalan, 
1950-yilning 20-22-fevral kunlari boʻlib oʻtgan 
Oʻzbekiston Kompartiyasining 10-plenumida 
oʻzbek adabiyoti masalalari “tanqidiy ruhda” 
tahlil etildi. Unda taʼkidlanishicha, “Adabiyotchi 
xodimlar orasida sovetlarga qarshi millatchilik 
kayfiyati kuchayib bormoqda. Oʻzbekistonda 
shakllangan “millatchi guruh” davlatga qarshi 
dushmanlik ishlarini olib borgan”. Plenumda 
Turob Toʻla “qoʻpol millatchilik xatolari”ga yoʻl 
qoʻyganlikda, Temur Fattoh “milliy mahdudlik”da, 
Oybek “jiddiy mafkuraviy aynish”da, Shayxzoda 
“oʻtmishni ideallashtirishda, tarixiy shaxslarni 
notoʻgʻri tasvirlash”da ayblandi.

Bunday misollarni yuzlab, minglab marotaba 
keltirish mumkin. Sovet voqeligini buzib 
koʻrsatuvchi ayrimlar “Axir oʻsha paytda teatrlar, 
madaniyat uylari, kino tarmoqlari barpo etildi, 
millionlab kitoblar, badiiy adabiyotlar nashr etildi, 
nega bularga eʼtibor bermaymiz?” degan fikrlarni 
bildiradi. Darhaqiqat, tarixga adolat tamoyili 
asosida munosabat bildirish kerak. Toʻgʻri, bu 
madaniyat muassasalari xalqimizni oʻzbek va 
jahon madaniyati durdonalariga yaqinlashtirish, 
odamlarning madaniy darajasini oʻstirishda 
muayyan darajada oʻrin egalladi. Buni inkor etish 
aslo mumkin emas.

Biroq “doʻppini yechib”, real holatga diqqat 
qilsak, boshqacha manzara yuzaga keladi. 
Oʻzimizga savol berib koʻraylik, oʻsha davrlarda 
yaratilgan “madaniyat durdonalari”da qanday 
gʻoyalar ilgari surilgan, mazkur asarlar milliy 
oʻzlikni anglash jarayoniga qay darajada kuch-
quvvat berdi? Axir mustabid tuzum har qanday 
yoʻllardan boʻlmasin, milliy madaniyatlarni 
yoʻq qilish, ular oʻrniga madaniyatning 
sotsializm, kommunizm, kompartiyaning “sovet 
madaniyati”ni yaratishdan iborat gʻoyalarini keng 
targʻib etuvchi maskanlarga aylantirishga asosiy 
eʼtibor qaratdilar-ku!

Qatʼiy fikrimizga koʻra, bugungi milliy 
mustaqillikning qadr-qimmatini anglash, shaxs, 
jamiyat va davlat taraqqiyotidagi oʻrnini aniqlash 
uchun kechaning mazmun-mohiyatini bilish 
lozim. Hamma narsaning mohiyati taqqoslash 

natijasida ochiladi. Sovet davrining asl mohiyati 
oʻsha davrdagi hukmron siyosiy-mafkuraviy 
kuchlarning madaniyat sohasida yuritgan 
siyosatida yaqqol koʻrinadi.

Milliy istiqlol sharofati ila bugun barcha 
sohada, jumladan, madaniyat borasidagi muammo
larni birovning koʻrsatmasi va aralashuvisiz hal 
etish imkoniyatiga ega boʻldik. Ayniqsa, soʻnggi 
7-8 yilda qilingan ishlarni koʻrib, koʻz quvonadi. 
Keling, bu borada islohotlarning jamiyat va davlat 
hayotiga, inson faoliyatiga baʼzi taʼsiri haqida 
fikrlashaylik.

Birinchidan, Oʻzbekiston madaniyatini 
yanada rivojlantirish, jamiyat va davlat hayotidagi 
oʻrnini mustahkamlashning huquqiy-meʼyoriy 
asoslari yaratildi. Masalan, mustaqillikning 30 
yilida qabul qilinmagan, turli sabablar bilan ortga 
surib kelingan “Madaniy faoliyat va madaniyat 
tashkilotlari toʻgʻrisida”gi qonun qabul qilindi. 
Ushbu qonunda madaniy faoliyat sohasidagi 
asosiy prinsiplar, davlat siyosatining ustuvor 
yoʻnalishlari, fuqarolarning ushbu sohadagi 
huquq va majburiyatlari kabi muhim masalalar 
qonunchilikda va amalda hal etildi.

Ikkinchidan, madaniyat sohasidagi 
ishlarning barchasi maʼnaviy, madaniy, axloqiy 
qadriyatlarning maqsad-muddaolaridan kelib 
chiqqan holda tashkil etilishi belgilab qoʻ
yildi. Boshqacha aytganda, milliy madaniyat 
oʻzbek xalqining milliy manfaatlariga, madaniy-
maʼnaviy ehtiyojlarini qondirishga xizmat qilishi 
lozimligiga alohida eʼtibor berildi. Bu borada ham 

jiddiy ishlar bajarildi. Madaniyat vazirligining 
tegishli tuzilmalari, ayniqsa, yaqinda tashkil 
etilgan Madaniyatshunoslik va nomoddiy madaniy 
meros ilmiy-tadqiqot instituti qilayotgan ishlarni 
alohida qayd etish lozim. Institut hozir aholining 
madaniy ehtiyojlari darajasini oʻrganish, ularni 
sifatli taʼminlashning yangi metodikasini ishlab 
chiqmoqda.

Uchinchidan, madaniyatning nazariy-
metodologik masalalarini hal etishga ham alohida 
eʼtibor berilyapti. Biroq madaniyatning sobiq 
mustabid tuzum davrida shakllangan nazariy-
metodologik jihatlariga hali ham murojaat 
qilish holati uchrab turganini koʻrish mumkin. 
Shuni unutmaslik lozimki, madaniyatning eski 
davr nazariy asoslari allaqachon inkor etilgan. 
Biz endi madaniyat kabi oʻta noyob ijtimoiy 
hodisani oʻrganishda formasion yondashuvdan 
voz kechishimiz, tamadduniy yondashuv asosida 
mazkur sohaning vazifalarini aniqlab olishimiz 
kerak. Qolaversa, madaniyatning funksional 
vazifalarini aniqlashtirish borasida ham jiddiy 
ishlar qilinmoqda.

Madaniyatning anʼanaviy funksiyalari bilan 
birga zamonga mos, bugungi ijtimoiy kayfiyatidan 
kelib chiqqan holda fuqarolarning madaniy 
ehtiyojini qondirishga qaratilgan zamonaviy 
targʻibot usullarini ishlab chiqishga qaratilgan 
saʼy-harakatlar davom ettirilmoqda.

Toʻrtinchidan, bugungi yangi Oʻzbekiston 
madaniyati Vatanimizning jahon hamjamiyatida 
munosib oʻrin egallashiga turtki boʻlayotgan 
qudratli kuch sifatida maydonga chiqmoqda. 
Oʻzbek madaniyat va sanʼat namoyandalari dunyo
ning barcha katta sahnalarida milliylikka yoʻgʻrilgan 

asarlarimizni koʻz-koʻz qilmoqda. Boshqacha 
aytganda, milliy madaniyatimiz davlat tashqi 
siyosatining “yumshoq kuch”i sifatida oʻziga xos 
madaniy imij shakllantirmoqda. Jahonning bizga, 
yangi Oʻzbekiston va oʻzbek xalqining dunyoga 
ochilishidagi eng taʼsirchan kuch madaniyatdir.

Masalan, “Bahodir Yalangtoʻsh”, “Uch 
qahramon”, “Yakshanba”, “Uyga qaytish” va 
“Xaus” kabi filmlar xalqaro onlayn platformalar 
talablariga moslab ishlandi. Italiya, Turkiya, 
Shveysariya, BAA kabi davlatlarda “Imom 
Buxoriy asarlari misolida islom sanʼati” 
koʻrgazmasi tashkil etildi.

Beshinchidan, bugungi global dunyoda 
har bir narsaning ijobiy yoki salbiy tomonlari, 
jamiyat va davlat mavqeiga taʼsiri, ijtimoiy-
maʼnaviy muhit barqarorligi yoki beqarorligi 
jahoniy musobaqalarda oʻzini koʻrsatadi. 
Chuqur globallashuv esa odamlarda oʻziga 
xos ruhiy holatlar paydo boʻlishi, insonning 
jamiyatdan, xususan, oiladan begonalashuvi, 
pirovardida muayyan makon va zamonda ayrim 
salbiy holatlarning yuzaga kelishiga sabab 
boʻlmoqda. Aholida madaniyatdek noyob hodisa 
orqali milliy oʻzlik tuygʻusini shakllantirishga 
ham keng eʼtibor berilmoqda. Masalan, yaqin 
paytlarda “Amir Temur”, “Al-Xorazmiy” nomli 
multiplikatsiyali filmlar, 16 qismdan iborat “Shum 
bolaning sarguzashtlari”, 30 qismli “Musbatoy 
va Manfiybek” nomli multiplikatsiyali seriallar 
ishlandi hamda namoyish etildi.

Shu oʻrinda ayrimlarning “Zamon oʻzgardi, 

madaniyat va sanʼat muassasalari ham oʻz 
vazifasini bajarib boʻldi, endi ularning oʻrnini 
ijtimoiy tarmoqlar bajara oladi” tarzida fikr 
yuritishi madaniyat sohasi xodimlari oldiga 
jiddiy vazifalar qoʻymoqda. Biror-bir ijtimoiy 
tarmoq sahnada tomosha qilinadigan teatr 
asari, barmoq bilan varaqlab oʻqiladigan kitob, 
ijodkorlar bilan jonli muloqot oʻrnini bosa 
olmaydi. Shu nuqtayi nazardan, madaniyat 
va sanʼatning ijodkorlik, odamlar madaniy 
boyligini oshirish, aholi boʻsh vaqtini samarali 
tashkil etish, yosh iqtidorlilarni topish kabi oʻta 
muhim tadbirlari sohaning ustuvor yoʻnalishlari 
boʻlib qolaveradi. Ana shunday vaziyatda 
madaniyat xodimlarining ish samaradorligini 
oshirish, odamlarni badiiy-madaniy ijodning 
turli sohalariga jalb etish yoʻlidagi faoliyatini 
alohida qayd etish lozim.

Bugungi hayotga razm solib, oʻz nuqtayi 
nazarimda madaniyatning bosh vazifasini 
topgandekman. Bu — madaniyatning har 
birimizning turmush tarzimiz, ruhiyatimizni 
tartibga solishdan iborat funksiyasidir. Haqiqatan, 
hozir dunyoning markaziy muammosi odamlar 
oʻrtasidagi oʻzaro munosabatlar, muammolarni hal 
etishda eng maqbul, har ikki taraf uchun manfaatli 
yoʻlni topishdir. Madaniyat har birimizga, eng 
avvalo, oʻzimizni hurmat qilishni oʻrgatadi. Oʻzini 
hurmat qilishning uddasidan chiqolmaydigan 
odam hech qachon birov bilan madaniyatli 
munosabat oʻrnatolmaydi.

Biz koʻpincha oʻzbek xalqi — 
jamoaviy xalq, uning shakllanishida 
oila, mahalla, pirovard natijada jamiyat 
alohida oʻrin egallaydi, deymiz. Bu 
— mutlaqo toʻgʻri xulosa. Shaxs 
tarbiyasi, shakllanishida oila, mahalla, 
jamiyat hamkorligi tufayligina 
koʻzlagan maqsadimizga — inson 
kamoloti, yurt tinchligi, jamiyat 
barqarorligiga erishishimiz mumkin. 
Bu esa jamoatchilik nazorati degan 
muhim hodisani real kuchga aylantiradi. 
Shuni unutmaslik kerakki, jamoatchilik 
nazorati insonlar madaniy bilim saviyasi 
asosida shakllanadi. Aks holda, davlat 
tomonidan qabul qilingan huquqiy-meʼyoriy 
qonunlar, jamiyat tomonidan eʼtirof etilgan, ijti
moiy amaliyotdan oʻtgan barcha qoidalarni buzish 
odatiy hol boʻlib qoladi.

Baʼzi odamlar, hattoki mutaxassislar ham 
ijtimoiy nazorat inson shaxsi erkinligini inkor 
etadi degan fikrni iddao qiladi. Biroq erkinlikdan 
foydalanish imkoniyatining sharti — bu 
insondagi ichki va oʻzaro munosabatlardagi 
tartibga hurmat bilan qarashdan iborat sogʻlom 
muhitni shakllantiradigan madaniyatdir. Xuddi 
shu jihatni milliy davlatchiligimiz barqaror 
rivojlangan, insonlar oʻrtasidagi va inson 
— jamiyat oʻrtasidagi munosabatlar milliy-
madaniy asosga qurilgan davrlar misolida ham 
koʻrishimiz mumkin.

Shu oʻrinda yana bir muhim masala xususida 
toʻxtalishga toʻgʻri keladi. Gap shundaki, bugun 
dunyoning shiddat bilan rivojlanishi, madaniyat, 
maʼnaviyat boʻyicha global muammolarning 
tobora koʻpayib borishi milliy va umuminsoniy 
madaniyat nisbatini toʻgʻri olishni talab etmoqda. 
Ayrimlar Oʻzbekiston oʻz milliy davlatchiligiga 
ega boʻldi, bundan keyingi taraqqiyot yoʻlimiz 
asosan milliylikka qurilishi lozim degan fikrlarni 
bayon etadi.

Masalaga yengilroq qarasak hamda 
mamlakatimiz va millatimiz yaqin tarixiga 
murojaat etsak, haqiqatan madaniyatda 
milliylik bosh shiorimiz boʻlishi kerak. Albatta, 
shunday boʻladi ham. Ammo oʻz madaniy 
siyosatimizni shakllantirar ekanmiz, shubhasiz, 
bugun dunyoda sodir boʻlayotgan madaniy 
jarayonlardan mutlaqo ayro harakat qilishimiz 
ham mumkin emas. Jamiyat taraqqiyoti, ijtimoiy 
barqarorlikka erishishda milliy va umuminsoniy 
madaniyatlarning nisbatini toʻgʻri olish, jahondagi 
madaniy jarayonlarning ijobiy jihatlariga eʼtibor 
berish, ulardan milliy-madaniy siyosatimizni 
shakllantirishda kengroq foydalanish masalasiga 
ham diqqat qaratish lozim.

Nazarimizda, har bir davlatda madaniy siyosatni 
shakllantirish va yuritishda oʻsha xalqning milliy-

madaniy merosi, ayni paytda shu mamlakatdagi 
madaniy holat, odamlarning madaniy ehtiyoji 
taʼminlanishi, milliy va umuminsoniy madaniyatlar 
ravnaqi uchun yaratilgan shart-sharoitlar alohida 
eʼtiborga olinishi kerak.

Shu oʻrinda muhim bir masalaga diqqat qaratish 
zarur: madaniy siyosat maʼmuriy buyruqbozlik 
yoʻllari bilan ishlab chiqilmaydi va yuritilmaydi. 
Bunga yaqin va uzoq tarixdan koʻplab misollar 
mavjud. Masalan, mustabid tuzum davrida davlat 
madaniy siyosatini shakllantirishda xalqning orzu-
istaklari, tobora ortib borayotgan ehtiyojlarini 
mutlaqo eʼtiborga olmadi. Chunki rasmiy 
hokimiyat va shu jamiyat ahlining madaniyatga 
talablari bir-biridan butunlay farq qilar edi. 
Mustabid tuzum har qanday yoʻl bilan boʻlsa-da, 
oʻz siyosiy-mafkuraviy maqsadlariga erishishni, 
oqibatda rasmiy davlat mustahkamligiga erishishni 
maqsad qilgandi. Bu maqsadga erishishning 
eng oson, eng samarali yoʻli esa ushbu siyosatni 
madaniyat hodisasi asosida, uning vositasida 
yuritish edi.

Xalq esa oʻz milliy madaniyatini rivojlantirish, 
milliy-madaniy merosiga suyanishdan manfaatdor 

Chunki xalq nimani istashini oʻzi biladi. Shu 
nuqtayi nazardan ham madaniyatni rivojlantirish, 
samaradorligini oshirishda maʼmuriy yoʻllardan 
voz kechilishi, xalqning talab-istaklarini eʼtiborga 
olish alohida ahamiyatga ega boʻlmoqda.

Yangi Oʻzbekistonni barpo etish, maʼrifatli 
jamiyatni qurish madaniyat fenomeni orqaligina 
amalga oshirilishi mumkinligi bugun oydek 
ravshan. Jamiyat tobora rivojlanib borgani sari 
madaniyatning makon va zamondagi ahamiyati 
ortaveradi.

Shu oʻrinda madaniyatning fuqaro 
ijodkorligini oshirish bilan bogʻliq faoliyati 
xususida ayrim fikrlarni aytish lozim. Maʼrifatli 
jamiyatda madaniyat faqat shu soha xodimlarining 
faoliyati bilangina cheklanadi, deyish mutlaqo 
xato. Chunki Yaratganning oʻzi har bir bandasini 
qandaydir qobiliyat, isteʼdod bilan siylagan. 
Ijod, xususan, badiiy-madaniy ijoddan tashqarida 
birorta inson yoʻq. Hamma nimagadir qiziqadi. 
Kimdir qoʻshiq xirgoyi qilsa, kimdir kamtarona 
sheʼr bitadi, yana kimdir choʻpni rubob qilib 
chalsa, ayrimlar havaskorona rasm chizadi.

Keyingi yillarda davlatimiz rahbari ijod bilan 
hech boʻlmaganda havaskorlarcha shugʻullanish 
maqsadga muvofiqligini qayta-qayta takrorladi. 
Bu fikrning ijtimoiy ahamiyati juda katta. 
Birinchidan, maktabni bitirish jarayonida 
biror-bir musiqa asbobini chalishni oʻrganishi 
bolalarning madaniy-maʼnaviy olami boyishiga 
hissa qoʻshadi.

Ikkinchidan, musiqa, cholgʻu, umuman, 
madaniyatning u yoki bu sohasiga qiziqqan 

har qanday odam ruhiyatida jiddiy ijobiy 
oʻzgarishlar yuz beradi. Eng muhimi, 

u oʻzini tartibga solishni oʻrganadi, 
jamiyatda yashash qoidalariga amal qilish 
koʻnikmasiga ega boʻladi.

Uchinchidan, odamlarning mada
niyatga oshno boʻlishi, ayniqsa, 
ijodkorga aylanishi jamiyatda ijtimoiy 
barqaror muhit shakllanishiga yordam 
beradi.

Madaniyat sohasida koʻplab 
muammolar ham toʻplanib qolmoqda. 
Shulardan biri madaniyat va sanʼat 

orqali zamon qahramoni siymosini 
yaratish masalasidir. Mazkur masala 

muhimligini qayd etgan holda Prezidentimiz 
bunday deydi: “Shu oʻrinda “Bugungi 

kunning qahramoni kim oʻzi?” degan savol 
tugʻilishi mumkin. Men bunday qahramon 
formulasini sodda tarzda tushunaman. Yaʼni 
halol-pok yashayotgan, oʻz ishini vijdonan 
bajarib, Vatanimizga, xalqqa sadoqat tuygʻusi 
bilan boshqalarga oʻrnak boʻlayotgan odam 
chinakam qahramondir”.

Haqiqatan, bugunning qahramonlari juda koʻp. 
Ular jahon olimpiadalarida oltin medallar shodasini 
boʻyniga taqqan maktab oʻquvchilaridan tortib, 
yangi, zamonaviy, innovatsion usullarda yuqori 
samaradorlikni taʼminlovchi ixtirolar yaratgan 
yigit-qizlarimizgacha, ishlab chiqarish sohasida 
misli koʻrilmagan yutuqlarga ega boʻlayotgan 
ishchi-xodimlardan tortib, ilmiy izlanishlar bilan 
dunyoni zabt etayotgan olimlarimizgacha, jahon 
sport arenalarida mamlakatimiz bayrogʻini yanada 
baland koʻtarayotgan sportchilarimiz — bularning 
barchasi yangi Oʻzbekiston qahramonlaridir.

Bugungi madaniyatimiz koʻproq maishiy 
mavzularga diqqat qaratmoqda. Shubhasiz, 
bunday mavzular ham biz uchun juda kerak. 
Ammo jamiyat ijtimoiy-maʼnaviy muhitni yanada 
sogʻlomlashtirishga qaratilgan madaniyat va 
sanʼat asarlarini yaratish ham bugun oʻta dolzarb 
masalaga aylanib bormoqda. Shu maʼnoda, 
madaniyatning bugungi muhim vazifalaridan biri 
jamiyat aʼzolarining ijtimoiy-madaniy va maʼnaviy 
qiyofasini shakllantirishdir. Faqat barchamizga 
maʼlum maishiy mavzularni yoritishning oʻzi 
bilangina yangi maʼnaviy makonni barpo eta 
olmaymiz. Aholining ijtimoiy-madaniy va 
maʼnaviy qiyofasi qanchalar darajada sogʻlom, 
mustahkam, atrofimizdagilar turli tahdidlarga 
qarshi kurasha olish immunitetiga ega boʻlsa, 
jonajon Vatanimizni yanada rivojlantirish, 
yurtdoshlarimiz farovonligini oshirish, jamiyatda 
mustahkam barqarorlikni taʼminlashimiz 
mumkin. Soʻnggi paytlardagi tub islohotlar, 
odamlar ijtimoiy faolligining tobora ortib borishi, 
mamlakatimiz ichki va tashqi siyosatining 
xalqaro hamjamiyat tomonidan qoʻllab-
quvvatlanishi — bularning bari, shubhasiz, 
milliy mustaqilligimiz tufaylidir.

edi. Shuning uchun ham siyosiylashgan, 
mafkuraviy-gʻoyaviy mazmundagi rasmiy 
madaniyatdan xalq begonalasha bordi. Bugun esa 
yangi Oʻzbekistonda ana oʻsha achchiq haqiqatdan 
saboq olgan holda davlat madaniy siyosatini 
yuritishga keng eʼtibor berilmoqda. Buning 
isbotini Prezidentimizning 2018-yil 28-noyabrdagi 
“Oʻzbekiston Respublikasida milliy madaniyatni 
yanada rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash 
toʻgʻrisida”gi qarorida koʻrish mumkin.

Qarorda mamlakatimizning tarixiy rivoj
lanish jarayonida madaniyat va sanʼat 
xalqimizning maʼnaviy boyligini saqlab, 
toʻplab avlodlarga yetkazib kelgani, xalqimizda 
birdamlik, vatanparvarlik va milliy gʻurur hissini 
tarbiyalaganini eʼtirof etgan holda madaniyatning 
ustuvorligiga urgʻu berish, jamiyat hayoti 
sifatining yanada yuqori darajasini taʼminlash, 
unda fuqarolarning hamjihat boʻlishiga 
erishish, maʼnaviyatli, masʼuliyatli, mustaqil 
fikrlovchi ijodkor shaxsni shakllantirish mazkur 
konsepsiyaning asosiy mazmunini tashkil etishi 
alohida belgilab qoʻyildi.

Mazkur konsepsiyaning eng muhim 
jihatlaridan biri — milliy madaniyat bilan birga 
jahon madaniyatiga ham ustuvor oʻrin berilganidir. 
Shu jamiyatda yashab, undan tashqarida turish 
aslo mumkin emas. Shu maʼnoda, milliy 
madaniyatning mutlaqlashtirilishi shu mamlakat va 
jamiyatni jahoniy jarayonlardan begonalashtiradi, 
milliy mahdudlikka olib boradi. Eʼlon qilingan 
konsepsiya zamonaviyligi, yangi jamiyatni barpo 
etishdagi munosib oʻrni bilan ajralib turadi. Endigi 
vazifa esa konsepsiyada koʻtarilgan masalalar, 
muammolarni hal etishdan iborat.

Umuman, keyingi yillarda milliy madaniyatni 
rivojlantirish, strategik vazifalarni aniqlash, 
muammolarni hal etishda umumxalq ishtirokini 
kuchaytirish maqsadga muvofiq deb oʻylaymiz. 

(Ikkinchi maqola)
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Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Boshlanishi 1-betda

Yaʼni chiqindi uchun toʻlovlar bevosita 
elektr energiyasi toʻlovlari bilan bogʻlanyapti. 
Bunday tajriba yurtimiz amaliyotida yangilik 
boʻlgani bois, aholi orasida tushunmovchilik 
va norozilikni keltirib chiqarmoqda. Gap 
faqat toʻlovlardan qochish yoki chiqindi 
xizmatlari muhim hisoblanmayotganida 
emas, shunchaki yangi tartib qanday ishlashi, 
kimlarga amal qilishi, qanday afzalliklarga 
ega ekani borasida koʻpchiligimizda hali 
tasavvur mavjud emas. Shu bois, aholi 
orasida buni jazolovchi chora sifatida 
baholab, maqsad faqat chiqindi toʻlovlaridan 
qarzdorliklarni bartaraf etishga qaratilgan 
deb hisoblayotganlar ham bor.

— Yangi tartib aholi uchun jazolovchi 
chora emas, aksincha, fuqarolarga 
koʻrsatiladigan sanitar tozalash xizmatlari 
sifatini oshirishga qaratilgan, — deydi 
Ekologiya vazirligi huzuridagi Chiqindilarni 
boshqarish va sirkulyar iqtisodiyotni 
rivojlantirish agentligi bosh mutaxassisi 
Umidjon Kamolov. — Masalan, chiqindi 
tashish xizmati yoʻnalishida shu vaqtga 
qadar eskicha tizimda ishlangan. Maxsus 
mashinalar mahallalardagi chiqindilarni olib 
chiqib ketsa ham yoki xizmat koʻrsatilmasa 
ham aholi jon boshiga toʻlov hisoblanavergan. 
Shuning uchun koʻp odamlar koʻrsatilmagan 
xizmatga toʻlov qilishdan norozi boʻlardi. 
Endi bu tartib oʻzgarib, toʻlov faqat xizmat 
koʻrsatish soniga qarab amalga oshiriladi. 
Buning uchun chiqindi tashish texnika 
vositalariga GPS kuzatuv tizimi oʻrnatilib, 
“Toza makon” dasturi orqali doimiy nazorat 
qilib boriladi. Aholining toʻlov tartibiga 
oʻzgartirish kiritilib, elektr taʼminoti bilan 
integratsiya qilinayotgani ham yangilangan 
mexanizmning bir qismi. Maqsad mazkur 
yoʻnalishda toʻlovni ham, xizmat koʻrsatish 
sifati va sonini ham oshirishga qaratilgan.

Kimlarga amal qiladi?

Mutaxassisning tushuntirishicha, tartib
ga koʻra, aholining chiqindidan qarzdorligi 
mavjud boʻlganda elektr tarmogʻidan 
uzilmaydi, balki tok uchun toʻlovlarga 
cheklov oʻrnatiladi. Biroq cheklov 

oʻrnatishdan oldin qarzdorlar tegishli 
tartibda ogohlantiriladi. Bunda har oyning 
3-sanasiga qadar Chiqindilarni boshqarish 
agentligining “Toza makon” billing elektron 
tizimida qarzdor abonentlar toʻgʻrisida 
shakllantirilgan maʼlumotlar “Hududiy elektr 
tarmoqlari” AJning billing tizimiga uzatiladi. 
Ana shu roʻyxat asosida abonentlarga har 
oyning 5-sanasigacha “Hududiy elektr 

Shu nuqtayi nazardan, “Sea Breeze 
Uzbekistan” loyihasi oʻta dolzarb va oʻz 
vaqtidagi tashabbusdir. Loyiha nafaqat hududda 
zamonaviy infratuzilma yaratilishini, balki tabiiy 
sogʻlom muhitni muhofaza qilish, ekologik 
turizmni rivojlantirish va jamoatchilikni jalb 
qilishni koʻzda tutadi. Loyiha Oʻzbekistondagi 
eng yirik kurort komplekslaridan biri boʻlishi 
kutilyapti, unga iqtisodiy jihatdan katta umidlar 
bogʻlanmoqda.

Ayni paytda loyihani amalga oshirish bilan 
bogʻliq jarayon atrof-muhitga salbiy taʼsir 
etmasligini nazorat qilish muhim ahamiyatga 
ega. Loyiha doirasidagi bunyodkorlik ishlari 
davomida barcha mavjud ekologik standartlarga 
rioya qilish orqali sohaga qator ijobiy yangiliklar 
kirib kelishi mumkin. Suvni tejash, energiyadan 
samarali foydalanish va chiqindilarni 
qayta ishlash kabi yoʻnalishlarda ekologik 
barqarorlikni taʼminlash, kommunikatsiyalar 
va yoʻllar qurilishi mahalliy aholi uchun ham 
qulaylik yaratilishi va ayni paytda Chorvoq 
suv ombori atrofidagi sanitariya holatini 
yaxshilash, atrof-muhitga zarar yetkazishning 
oldini olish, mahalliy biologik xilma-
xillikdan faqat foydalanish emas, aksincha, 
uni ekish, koʻpaytirish, tabiiy landshaftlarni 
yaratish va namoyish qilish orqali mintaqada 
ekologik madaniyatni oshirish kabilar shular 
jumlasidandir.

“Sea Breeze Uzbekistan” loyihasi 
rejalashtirilayotgan hudud Gʻarbiy Tyanshanda 
beshta ulkan — Qorjontogʻ, Ugom, Piskom, 
Koʻksuv va Chotqol togʻ tizmalari bir-biri 
bilan tutashadigan, mintaqadagi uchta yirik 
daryo qoʻshiladigan Chorvoq suv ombori 
atrofidir. Tabiiyki, bu joy boy mahalliy floraga 
ega, aynan shu mintaqa uchun xos boʻlgan 
endemik oʻsimliklar xilma-xilligi bilan 
alohida ajralib turadigan hududdir. Bu kabi 
yirik loyiha mahalliy oʻsimliklar xilma-xilligi, 
shu jumladan, xalqaro va Oʻzbekiston “Qizil 
kitob”iga kiritilgan tur populyatsiyalariga 
salbiy taʼsir koʻrsatmaydimi degan haqli 
savol tugʻiladi. Shu nuqtayi nazardan, “Sea 
Breeze Uzbekistan” loyihasi hozirgi kunda 
boshqarilmaydigan ekoturizm, yaʼni shunchaki 
togʻli hududda dam olish orqali atrof-muhitga, 
ayniqsa, kamyob oʻsimlik turlarining tabiiy 
populyatsiyalariga bilib-bilmay yetkazilayotgan 
salbiy taʼsirning oldini olish imkonini berishi 
mumkin.

Chorvoq suv ombori atrofida mavjud 
daraxtlarni saqlab qolishda vakolatli davlat 
tashkilotlarining nazorati alohida ahamiyatga 
molik. Mavjud daraxt turlarini qimmatbaho, kam 
qimmatli va nobud boʻlgan toifalarga ajratgan 
holda umummavsumiy dam olish majmuasini 
barpo etish loyihasiga asosan tashkil etilayotgan 
yashil zonalarga yoki oʻrmon fondining boshqa 
yerlariga koʻchirish, lozim oʻrinlarda har bir 

tarmoqlari” AJning 2100 qisqa raqami 
orqali qarzdorligi boʻyicha SMS xabarnoma 
yuboriladi. Shundan soʻng abonentga 
qarzdorlikni bartaraf etish uchun 5 kun 
qoʻshimcha muddat beriladi.

Ushbu muddat ichida qarzdorlik bartaraf 
etilmasa, abonentning elektr energiya
si uchun toʻlov qilish imkoniyati vaqtincha 
cheklanadi. Toʻlov qilinib, qarzdorlik bartaraf 
etilganidan keyin esa cheklov avtomatik 
tarzda yechiladi. Maʼlum qilinishicha, yangi 
tartib faqat joriy yilning 1-iyulidan boshlab 
chiqindi toʻlovlari boʻyicha yuzaga kelgan 
qarzdorliklarga amal qiladi. Bu davrgacha 
boʻlgan qarzdorliklar uchun esa tatbiq 
etilmaydi. Yaʼni shu yilning 30-iyunigacha 
boʻlgan qarzdorliklar avvalgidek tegishli 
tartibda sud orqali undiriladi.

Bugungi kunda mamlakatimiz boʻylab 
8289 ga yaqin mahalladagi 7 milliondan ziyod 
aholiga chiqindi tashish xizmati koʻrsatiladi. 
Yurtimizda 1-avgustdan kuchga kirgan yangi 
tartib ushbu abonentlarning barchasiga tatbiq 
etilmaydi. Yaʼni chiqindi xizmatlaridan 
qarzdorligi bor abonentlarga elektr energiyasi 
uchun toʻlovlarni cheklash tartibi faqat “Toza 
makon” yagona elektron billing tizimida 
identifikatsiyadan oʻtkazilgan hamda maxsus 
texnika vositalari GPS uskunalari bilan 

tartib ana shu mahallalardagi 230 mingdan 
ortiq abonentga amal qiladi. Elektron 
kuzatuv tizimi oʻrnatilgan chiqindi 
tashish mashinalari mahallaga necha 
marotaba kirgani, xizmat koʻrsatish soni 
va boshqa barcha maʼlumotlar onlayn 
kuzatib boriladi. Shu asosda toʻlov 
jadvali shakllantirilib, shaffof hisob-kitob 
qilinadi va abonentlarning toʻlov summasi 
chiqariladi.

Hozirgi kunda yurtimizda maishiy 
chiqindilar bilan bogʻliq xizmatlarni 
koʻrsatish boʻyicha 64 ta davlat-xususiy 
sheriklik bitimiga asosan 50 ta sanitar 
tozalash korxonasi faoliyat yuritib kelmoqda. 
Ularga tegishli texnikaning onlayn kuzatuv 
tizimiga ulanganlik darajasi 87 foizni 
tashkil qiladi. GPS qurilmasi mashinaning 
harakati, tezligi, vaqti, toʻxtalishlar soni kabi 
maʼlumotlarni onlayn kuzatib turish imkonini 
beradi. Zamonaviy mexanizmning ushbu 
afzalliklari sanitar tozalash xizmati sifatini, 
mashinalar qatnovi sonini oshirishga xizmat 
qilmoqda.

Vakolatmi yoki 
masʼuliyat?!

Demak, yurtimizda chiqindi tashish 
xizmatlarini zamonaviylashtirib, sifatini 
oshirish barobarida toʻlov tizimlari 
ham yangicha tartibga oʻtkazilmoqda. 
Bu yoʻnalishda toʻlov muntazamligini 
taʼminlash, qarzdorlikni bartaraf etish 
ham maqsad qilingan. Boisi, yurtimiz 
aholisining aksariyati chiqindi xizmatlari 
uchun toʻlov masalasiga bepisand qaraydi. 

foizdan ortiq hududi elektr energiyasi bilan 
qamrab olingan boʻlib, bu boshqa kommunal 
xizmatlar orasida eng yuqori koʻrsatkich 
hisoblanadi.

Shunday qilib, endi chiqindidan qarzi 
bor abonentlarning elektr energiyasi uchun 
toʻlovlariga cheklov qoʻyish tartibi amal 
qiladi. Zamonaviy tizimning ishlashi raqamli 
texnologiyalarga asoslangani ham xizmat 
koʻrsatish sifati va natijadorligini oshirishga 
qaratilgan. GPS qurilmalari sanitar tozalash 
korxonalari tomonidan oʻrnatilyapti.

Bunday korxonalarning xizmat koʻrsatish 
sifatini oshirish hozir, ayniqsa, dolzarbdir. 
Chunki ekologik xavfsizlik haqida gap 
ketganida bevosita hududlarni chiqindilardan 
tozalash muammosi oʻrtaga chiqadi. Bu 
borada sansolarliklar boʻlavermasligi uchun 
ham sanitar korxonalar faoliyatini tartibga 
solish, ish sifatini oshirish, onlayn nazorat 
tizimini yoʻlga qoʻyish zarurati yuzaga 
kelgandi.

Shu maqsadda Chiqindilarni boshqarish 
va sirkulyar iqtisodiyotni rivojlantirish 
agentligining byudjetdan tashqari mablagʻlari 
hisobidan har yili sanitar korxonalarning 
moddiy-texnik bazasi mustahkamlanib 
borilyapti. Birgina shu yilning dastlabki 
choragida yurtimiz boʻylab shunday 
korxonalarga 55 dan ortiq zamonaviy texnika 
imtiyozli lizing shartlari asosida tarqatildi.

Ayrim hududlarda esa chiqindi tashuvchi 
minitexnika topshirilmoqda. Masalan, 
Samarqand shahrida tajriba sifatida kichik 
hajmdagi 30 ta elektr motoroller xizmati 
yoʻlga qoʻyildi. Endi mahallalarga 12, 18 
kubometrli chiqindi tashuvchi mashinalar 
emas, 2-3 tonna yuk tashishga moʻljallangan 
elektr motorollerlar kiritilyapti. Ular har 
kuni belgilangan mahalladan chiqindilarni 
yigʻib olib, qayta yuklash punktiga toʻkishi, 
u yerdan poligonga olib ketish tajribasi 
yoʻlga qoʻyildi. Mazkur Samarqand 
tajribasi davlatimiz rahbariga taqdimot 
qilingan boʻlib, ayni vaqtda boshqa 
hududlarda ham tatbiq etish harakati 
boshlangan. Dastlab viloyatlar markazida 
yoʻlga qoʻyilishi rejalashtirilgan.

Demak, joriy yil 1-avgustdan kuchga 
kirgan yangi tartib sanitar tozalash 
korxonalari zimmasidagi masʼuliyatni 
yanada oshiradi. Ular nafaqat ish sifati, balki 
chiqindi toʻlovlarini hisoblashda aniqlik va 
haqqoniylik uchun javobgar hisoblanadi. 
Joriy yildan boshlab esa bunday korxonalar 
faoliyatini baholash orqali qizil, sariq va 
yashil toifalarga ajratish amaliyoti yoʻlga 
qoʻyildi. Mutasaddilarning aytishicha, yaqin 
kunlarda toifalarga ajratish boʻyicha yarim 
yillik natijalar eʼlon qilinadi.

Bu shunchaki roʻyxat boʻlmaydi. 
Yurtimizda shakllangan amaliyotga koʻra, 
toifalarning har biri oʻz vazifasiga ega. 
Yaʼni yashil toifadagilarga ayrim imtiyozlar 
berilsa, qizil toifaga tushgan korxonalardan 
biriktirilgan hududi olib qoʻyilishi mumkin. 
Mazkur hudud qaytadan tenderga chiqariladi 
va boshqa sanitar tozalash korxonasida uni 
yutib olish imkoniyati paydo boʻladi.

Aholiga qulayligi shuki, endi odamlar 
koʻrsatilmagan chiqindi xizmatlari uchun 
toʻlov qilmaydi. Yangi tartib yoʻlga 
qoʻyilgan mahallalardagi chiqindi tashish 
mashinalarining xizmat koʻrsatish soni, 
tartibi va shu yoʻnalishdagi boshqa barcha 
maʼlumotlarni aholi “Toza makon” yagona 
elektron billing tizimi orqali kuzatish 
imkoniga ega. Onlayn platformadan 
nafaqat belgilangan hududlar aholisi, balki 
barcha abonentlar foydalanishi mumkin. 
Zamonaviy billing tizimi bir qancha davlat 
idoralari bilan integratsiya qilingan boʻlib, 
fuqarolar ONE ID tizimi va shaxsiy hisob 
raqami orqali maxsus ilovaga kirib, billing 
tizimidan oʻziga tegishli maʼlumotlarni 
koʻrishi mumkin.

Aytgancha, hozirgi kunda 1500 dan ortiq 
mahalla boʻyicha joriy qilingan yangi tartib 
— chiqindidan qarzdorligi bor abonentlar 
uchun elektr energiyasiga toʻlovlarni 
cheklash amaliyoti yil oxirigacha bosqichma-
bosqich yurtimizning barcha hududlarini 
qamrab olishi rejalashtirilgan.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

daraxt tupi uchun hududning tuproq-iqlim 
sharoitlariga mos keladigan 5-7 yillik daraxt 
koʻchatlarini kompensatsiya tariqasida ekish 
Vazirlar Mahkamasining loyihaga doir tegishli 
qarori bilan belgilab berilgan.

Shu oʻrinda ushbu loyiha va Vazirlar 
Mahkamasi qarorida koʻzda tutilmagan, lekin 
qurilish ishlari amalga oshiriladigan va unga 
yondosh hududlardagi kamyob va muhofazaga 
muhtoj turlarni saqlab qolish, ekologik taʼlim-
tarbiya rolini yanada oshirish, mahalliy aholi 
va xorijlik sayyohlarda Oʻzbekiston biologik 
xilma-xilligi borasidagi bilimlarni ilmiy 
asosda ommalashtirish, targʻib etishga xizmat 
qiladigan ayrim takliflarni bildirish oʻrinli deb 
hisoblaymiz.

Jumladan, “Sea Breeze Uzbekistan” loyihasi 
uchun ajratilgan hududda Gʻarbiy Tyanshan 
florasidagi endem, kamyob va muhofazaga 
muhtoj turlarning tirik kolleksiyasini 
mutaxassislar ishtirokida yaratish va undan 
ekologik bilimlarni shakllantirishdagi oʻziga 
xos platforma sifatida foydalanish bu borada 
bildirilishi mumkin boʻlgan takliflar orasida 
asosiy oʻrin tutadi. Tabiiyki, bu kolleksiyaning 
asosini tabiiy florada muhim oʻrin tutadigan 
Gʻarbiy Tyanshan florasidagi lolalar, piyoz, 
shirach, gulsafsar turlari, mahalliy floradan 
Oʻzbekiston “Qizil kitob”iga kiritilgan va ayni 
paytda tabiiy populyatsiyalari cheklangan 
oʻsimlik turlari tashkil etadi.

Bu kabi ilmiy faoliyat turi mavjud 
yondashuvlarga koʻra, maxsus pitomniklarda, 
undan ham koʻproq botanika bogʻlarida 
amalga oshirilmoqda. Umummavsumiy dam 
olish majmuasi barpo etilganidan soʻng 
tashrif buyurishi kutilayotgan mahalliy va 
xorijiy sayyohlar koʻlamidan kelib chiqqan 
holda bu kabi noyob oʻsimliklarning tabiiy 
sharoitlariga oʻta yaqin hududlarda tirik 
kolleksiyalar yaratilishi va namoyish qilinishi 
katta ijtimoiy ahamiyat kasb etadi. Ushbu 
toifaga kiruvchi oʻsimliklarni asrash va ularni 
ilmiy asosda namoyish etish xavf ostidagi 
oʻsimlik turlarini xos tabiiy muhitda muhofaza 
qilishning eng samarali usuli hisoblanadi. 
Ilmiy jihatdan aytganda, mazkur taklif 
Oʻzbekistonda muqobiliga ega boʻlmagan va 
ayni paytda kamyob turlarni tabiiy muhitda 
(in-situ) muhofaza qilish bilan botanika 
bogʻlari, maxsus pitomniklar (ex-situ) 
sharoitlarida yetishtirishning uygʻunlashgan 
koʻrinishi boʻladi. Bu esa, oʻz navbatida, 

keng miqyosdagi taʼlim va ekologik tarbiya 
uchun katta imkoniyatlar yaratadi.

Mutaxassis olimlar bilan hamkorlikda 
yaratilishi mumkin boʻlgan ushbu platforma 
oʻquv-targʻibot maydoni sifatida foydalanilib, 
bogʻcha va maktab yoshidagi bolalar, oliy 
oʻquv yurtlari talabalari, mahalliy va xorijlik 
sayyohlar uchun ekologik ekskursiyalar, har bir 
noyob oʻsimlik turi haqida maʼlumot beruvchi 
interaktiv stendlar, QR-kodli maʼlumotlar esa 
qimmatli bilim manbai boʻladi. Taklifning 
muvaffaqiyatli amalga oshishi ekologik ongni 
shakllantirish va yosh avlodni tabiatga hurmat 
munosabatida tarbiyalashning muhim vositasi 
boʻlishiga ishonamiz. Mahalliy florada inson 
eʼtiboriga muhtoj noyob oʻsimlik turlarini 
muhofaza qilish, uni saqlab qolish xorijiy 
floralarga mansub oʻsimliklar, masalan, 
ajabtovur va qimmatbaho palmalarni ekishdan 
koʻproq samara beradi.

Umuman olganda, “Sea Breeze Uzbekistan” 
loyihasi shunchaki biznes tashabbus emas, balki 
Oʻzbekistonda turizmni barqaror, ekologik 
va jamiyatbop asoslarda rivojlantirishga 
qaratilgan ulkan qadamdir. Bu kabi loyihalarni 
davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash, ekologik 
standartlarga rioya qilinishini qatʼiy nazoratga 
olish, muhandislar, ekologlar, biologlar va 
mahalliy aholi bilan hamkorlikda amalga 
oshirish mamlakatimiz uchun strategik 
ahamiyatga ega.

Kun mavzusi Nuqtayi nazar

BARQAROR 
TURIZM SARI 

STRATEGIK QADAM

Komiljon TOJIBOYEV, 
FA Botanika instituti direktori, 

biologiya fanlari doktori, akademik

YANGI TARTIB AMALDA
chiqindi xizmatidan qarzdorlarning hammasiga ham 

elektr to‘lovida cheklov o‘rnatilmaydi
Shu kunlarda ijtimoiy tarmoqlarda “Endi chiqindidan qarzi bor 
xonadonlar elektr tarmoqlaridan uziladi” mazmunidagi xabarlar 
tarqalib, keng muhokamalarga sabab boʻlmoqda. Bu joriy yilning 
1-avgustidan boshlab mamlakatimizda kuchga kirgan yangi tartib — 
chiqindi xizmatlaridan qarzdorligi bor aholining elektr energiyasi uchun 
toʻlovlariga vaqtincha cheklov qoʻyilishi bilan bogʻliq.

Maʼlumotlarga koʻra, bugungi kunda mamlakatimiz boʻylab 
chiqindi xizmatlari uchun aholining 600 milliard soʻmdan ortiq 
qarzdorligi mavjud. Shu kabi muammolar ham toʻlov tizimida 
yangi va zamonaviy tartibni joriy etish zaruratini yuzaga 
keltirgandi. Mazkur tartibning yoʻlga qoʻyilishi orqali aholiga 
koʻrsatilayotgan chiqindi xizmatlari sifati, qamrov darajasini 
oshirish, chekka hududlargacha sanitar tozalash xizmati bilan 
qamrab olish maqsadlari yotibdi.

QR-kod orqali 
videoga o‘ting!

taʼminlangan holda toʻlovlarni hisoblash 
yoʻlga qoʻyilgan hududlardagina amal qiladi.

— Birinchi bosqichda yurtimizdagi 
1500 dan ortiq mahalla GPS kuzatuv 
tizimi bilan integratsiya qilinib, 
yoʻnalish jadvallari belgilandi, — deydi 
Chiqindilarni boshqarish va sirkulyar 
iqtisodiyotni rivojlantirish agentligi bosh 
mutaxassisi Jamshid Jalilov. — Yangi 

Bu xizmat kommunal toʻlovlar orasida 
eng arzoni boʻlishiga qaramay, koʻpincha 
malol kelishi ham sir emas. Goʻyo mahalla 
hududini chiqindilardan tozalashning bizga 
daxli yoʻqdek tuyuladi. Boshqa tomondan, 
oʻzimiz istiqomat qiladigan joyning doim 
ozoda, saranjom-sarishta turishini istab, 
buni masʼullardan talab qilishni yaxshi 
uddalaymiz.

Maʼlumotlarga koʻra, bugungi kunda 
mamlakatimiz boʻylab chiqindi xizmatlari 
uchun aholining 600 milliard soʻmdan ortiq 
qarzdorligi mavjud. Shu kabi muammolar ham 
toʻlov tizimida yangi va zamonaviy tartibni 
joriy etish zaruratini yuzaga keltirgandi. 
Mazkur tartibning yoʻlga qoʻyilishi orqali 
aholiga koʻrsatilayotgan chiqindi xizmatlari 
sifati, qamrov darajasini oshirish, chekka 
hududlargacha sanitar tozalash xizmati bilan 
qamrab olish maqsadlari yotibdi.

Bu tushunarli. Ammo chiqindi 
toʻlovlari nega aynan elektr energiyasi 
bilan bogʻlanayotgani ham koʻpchilikni 
qiziqtirmoqda.

— Yangi tartibni joriy etishdan oldin 
xorij davlatlari tajribasi oʻrganildi, — deydi 
Chiqindilarni boshqarish agentligi bosh 
mutaxassisi Umidjon Kamolov. — Koʻp 
mamlakatlarda chiqindi xizmatlarida aniq 
oʻlchov birligi yoʻqligi sabab toʻlovlar 
fuqaro soniga nisbatan hisoblanadi. Biroq 
baʼzi davlatlarda boshqacharoq tizim 
amal qiladi. Yaʼni chiqindi toʻlovlari yer 
soligʻiga, ayrimlarida esa suv yoki tabiiy 
gaz toʻlovlariga bogʻlangan. Oʻrganishlardan 
soʻng Oʻzbekiston uchun eng maqbul yechim 
sifatida elektr energiyasiga integratsiya 
qilish tartibi tanlandi. Boisi, yurtimizning 96 
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olimlarining xulosasisiz toʻrtinchi toifaga 
kiruvchi yangi bino va inshootlar loyihalari 
tasdiqlanmayapti.

2024-yilda Seysmologiya instituti 
tomonidan Qashqadaryo, Surxondaryo, 
Buxoro va Andijon  viloyatlari boʻyicha jami 
59 ta  tuman va shahar turar joy binolarining 
seysmik xavfi atroflicha baholandi. Har 
bir hudud uchun kuchli zilzilada yuzaga 
keladigan ehtimoliy talafotlar xaritalari 

Islohot odimlari

Yosh olimlarni qoʻllab-quvvatlash 
masalasi alohida eʼtibor markazida — ular 
uchun maxsus stipendiyalar, ilmiy tanlovlar, 
xorijiy stajirovkalar yoʻlga qoʻyilgan. 
Eng muhim jihatlardan yana biri — ilmiy 
tadqiqot natijalarini ishlab chiqarishga tatbiq 
etish uchun texnoparklar va innovatsion 
inkubator markazlari tashkil etilayotganidir. 
Bu esa ilmni hayotga, bilimni iqtisodiyotga 
uygʻunlashtirishda muhim vosita boʻlib xizmat 
qilmoqda.

Qisqacha aytganda, ilm-fanni strategik 
resurs sifatida qabul qilish, uni milliy 
taraqqiyotning poydevori deb bilish  bugungi 
davlat siyosatining eng ustuvor yoʻnalishlaridan 
biriga aylangan.

Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi vitse-
prezidenti, professor Sirojiddin MIRZAYEV 
bilan suhbatimiz shu mavzuda boʻldi.

— Bugungi oʻzgarishlar shunchalik 
keng qamrovliki, ularni oddiy islohot deb 
atash kamlik qiladi. Bu — yangi uygʻonish, 
yangi rivojlanish davri. Mazkur jarayonda 
jamiyatning faqat iqtisodiy yoki siyosiy 
emas, ruhiy va aqliy kamoloti ham ustuvor 
ahamiyat kasb etyapti. Evrilishlar silsilasida 
ziyoli insonning, ayniqsa, olimlarning oʻrni 
qanday boʻlishi kerak deb oʻylaysiz?

— Olimlar hamma vaqt jamiyatning 
fikr yuritishi, dunyoqarashi va kelajak sari 
intilishida asosiy kuch boʻlib xizmat qilib 
kelgan va shunday boʻlib qoladi. Ayni  hozirgi 
burilish davrida ham ilm ahli faqat kuzatuvchi 
emas, balki faol ishtirokchi, ilmiy yoʻlboshchi 
va maʼnaviy rahnamoga aylanishi kerak. Biz 
uchun bu faqat vazifa emas, vatan oldidagi 
masʼuliyat, avlodlar oldidagi qarzdir. Shu 
maʼnoda, yangi davr, yangilanish jarayonida 
ilm-fan va olimlarning oʻrni beqiyos. Chunki 
aynan olimlar turli sohalar taraqqiyoti uchun hal 
qiluvchi ahamiyatga ega boʻlgan masalalarga 
yechim topishi, buning eng samarali va amaliy 
yoʻllarini ilmiy asosda ishlab chiqishi lozim. 
Bu, shubhasiz, ulkan masʼuliyatni talab etadi.

Aslida, ilm-fanning chegarasi yoʻq. Olib 
borilayotgan har bir ilmiy tadqiqot natijalari 
kelajakda kutilmagan sohalarda muhim 
muammolarni hal etishga xizmat qilishi 
mumkin. Bugungi kunda amalga oshirilayotgan 
fundamental ilmiy tadqiqotlarning haqiqiy 
samarasi, ehtimol, 50-60 yildan soʻng 
koʻrinadi. Bu tabiiy hol. Masalan, yarim 
oʻtkazgichlar fizikasidagi kashfiyotlar 
oʻtgan asrning oʻrtalarida amalga oshirilgan 
boʻlsa-da, ular asosida yaratilgan elektron 
qurilmalar, kompyuterlar va zamonaviy 
gadjetlar hayotimizga ancha keyin kirib keldi. 
Fundamental fanga asoslangan kashfiyotlar 
amaliyotga toʻgʻridan toʻgʻri joriy etilmaydi. 
Bu jarayon uzoq vaqt va koʻp bosqichli 
tadqiqotlarni talab etadi. Ilmiy gʻoyalar 
dastlab nazariy jihatdan asoslanadi, soʻng 
turli tajribalar orqali sinab koʻriladi, keyin esa 
texnologiyaga aylanib, ishlab chiqarishga tatbiq 
etiladi. Shundan soʻnggina ularning jamiyat 
hayotidagi taʼsiri sezila boshlaydi. Shu nuqtayi 
nazardan, Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi 
Materialshunoslik instituti olimlari tomonidan 
yaratilgan nano-kompozit zarrachalar 
dunyodagi innovatsion yutuqlardan biri sifatida 
alohida eʼtirofga loyiq. Bu zarrachalar haroratni 
moʻtadillashtirish vazifasini bajaradigan maxsus 
issiqxona plyonkalari tarkibiga qoʻshiladi va 
bir vaqtning oʻzida bir nechta vazifani amalga 
oshiradi. Xususan, plyonka tashqi havo harorati 
-7 °C boʻlgan sharoitda ham ichki haroratni +5-7 
°C darajada ushlab turadi. Issiq kunlarda esa bu 
koʻrsatkichni 5-8 °Cga pasaytiradi. Natijada 
energiyatejamkorlik 60 foizgacha oshadi, 
fotosintez jarayoni faollashadi, oʻsimliklarning 
oʻsish surʼati 1,5-2 barobarga ortib, hosildorlik 
50 foizgacha koʻpayadi. Shu bilan birga, 
suv sarfi 30 foizdan 90 foizgacha kamayadi, 
plyonkaning mustahkamligi esa odatiy turlarga 
nisbatan 3 barobar yuqori. Bu texnologiya 
amaliyotda sinovdan muvaffaqiyatli oʻtkazildi.

Shuningdek, Shanxay qishloq xoʻjaligi 
akademiyasi bilan Xitoyning turli tuproq-
iqlim sharoitida keng koʻlamli sinovlar olib 
borildi. Ular bilan institut yaqinida plyonka 
ishlab chiqaruvchi kichik zavodni ishga 
tushirmoqchimiz. Ushbu ilmiy ishlanmani 
tijoratlashtirish boʻyicha 2025-yilda 1 
tonna, 2026-yilda 10 tonna nano-kompozit 

zarrachalarni ishlab chiqarish rejalashtirilgan. 
Kelajakda yillik hajm 2000 tonnagacha 
yetkaziladi. Bu ilmning faqat nazariy emas, balki 
amaliy va iqtisodiy kuchga aylanayotganining 
yaqqol isbotidir. Bugungi ilmiy izlanishlarimiz 
nafaqat fan taraqqiyoti, balki qishloq xoʻjaligi, 
energetika va atrof-muhitni muhofaza qilish 
kabi hayotiy sohalarda ham oʻzining aniq 
natijasini bermoqda.

Shu maʼnoda, ilm-fanga kiritilayotgan 
har qanday sarmoya — ertangi texnologik 
taraqqiyot, milliy xavfsizlik va iqtisodiy 
mustaqillikning mustahkam kafolatidir. Ilmiy 
izlanishlar faqat bugun emas, balki kelajakda 
paydo boʻlishi mumkin boʻlgan, hozircha 
tasavvurga sigʻmaydigan muammolar uchun 
ham tayyor yechimlar poydevoridir. Chunki 
ilm-fan shunday. U koʻp hollarda oldindan 
aniq natijani vaʼda qilmaydi, ammo yangi 
imkoniyatlar eshigini ochadi. Ilm ertangi 
insoniyat hayotidagi sifat oʻzgarishlarining 
ham asosidir. Misol uchun, bir necha oʻn yillar 
muqaddam ilk bor namoyish etilgan 3D printerlar 
oʻyinchoqdek koʻrinishga ega edi. Ushbu 
qurilmalar avvaliga faqat qogʻozda shakllar va 
yozuvlar chiza olish bilan cheklangan. Ammo 
vaqt oʻtishi bilan bu texnologiya rivojlanib, 
hozirgi kunda arxitektura va qurilish sohalarida 
bevosita bino va inshootlar barpo etish imkonini 
bermoqda. Shuningdek, tibbiyotda inson 
organlarini qayta yaratish imkonini beruvchi 
bioprinterlar ham yaratilyapti. Bu esa yaqin 
kelajakda transplantatsiya sohasida inqilob 
yasashi mumkin. Eʼtiborli jihati shundaki, 
ushbu texnologiyalar asosidagi fundamental 
ilmiy gʻoyalar va kashfiyotlar oʻtgan asrdayoq 
yaratilgan, ammo ularni amaliyotga joriy etish 
uchun katta vaqt, izlanish, tajriba va texnik 
taraqqiyot talab qilingan. Hozir biz guvohi 
boʻlayotgan qator ilgʻor texnologiyalar — 
oʻtmishdagi “koʻrinmas” ilmiy tadqiqotlar 
samarasidir. Demak, bugun fan olamida 
qilinayotgan har bir izlanish ertangi kunning 
inqilobiy oʻzgarishiga aylanishi mumkin.

— Oʻrta maktab darsliklarida yadro 
fizikasi haqida ilk maʼlumotlar berilgan. 
Koʻpchilik bu haqda dastlabki tasavvurga 
ega boʻlsa-da, uning orqasida qanday 
imkoniyatlar yotgani, qanday yangi natijalar 
olinayotgani haqida bilmaydi. Bugun shu 
yoʻnalishda olib borilayotgan izlanishlar ilm-
fan rivojiga qanday hissa qoʻshyapti?

— Institut Markaziy Osiyo davlatlarida 
yagona boʻlgan tadqiqot reaktori 
hisoblanadi. Institutda olinayotgan yangi-
yangi izotoplar yadro tibbiyotida katta 
ahamiyatga ega.  Biz ularni turli kasalliklarni 
oldindan aniqlash imkoniyatini beruvchi 
“marker”lar deymiz.

Yadro fizikasi kecha insoniyat uchun halokat 
keltiruvchi qurollar bilan bogʻliq boʻlgan boʻlsa, 
bugun u inson hayotini saqlab qolish, ogʻir 
xastaliklarni barvaqt aniqlash va davolashda 
oʻrnini bosib boʻlmaydigan shifobaxsh 
texnologiyaga aylandi. Soʻnggi oʻn yilliklar inson 
hayotining sifati va davomiyligi bilan bevosita 
bogʻliq boʻlgan sohalar, ayniqsa, tibbiyotda yadro 
fizikasi va boshqa ilmiy intensiv texnologiyalar 
jadal tatbiq etilishi va bu orqali mutlaqo yangi 
yoʻnalishlar shakllanishini koʻrsatmoqda. Shuning 
natijasida yadro tibbiyoti fanning eng istiqbolli va 
inson hayoti uchun ahamiyatli sohalaridan biri 
sifatida tan olinmoqda.

Yadro tibbiyoti usullarining oʻziga xosligi 
shundaki, ular inson aʼzolaridagi hayotiy 
faoliyatdagi funksional oʻzgarishlarni 
kasallikning dastlabki, hali simptomlar 
namoyon boʻlmagan bosqichida aniqlash 
imkonini beradi. Bu esa erta tashxis va samarali 
davolash imkoniyatlarini oshiradi.

Oʻzbekistonda yadro tibbiyoti va izotop 
mahsulotlar ishlab chiqarish sohasi uzoq 
yillik ilmiy maktab va amaliyotga ega. 
Fanlar akademiyasi Yadro fizikasi instituti 
hali 1970-yillardanoq ushbu yoʻnalishda 
ilk qadamlarni tashlagan. 1976-yilda 
esa “Radiopreparat” korxonasi negizida 
radiofarmpreparatlar ishlab chiqarish yoʻlga 
qoʻyilgan. Bu dunyoda “yadro tibbiyoti” 
tushunchasi hali keng tarqalmagan, birmuncha 
shubha bilan qaralgan davr edi. Shu jihatdan, 
Oʻzbekistonni bu sohada ilgʻor davlatlardan biri 
deb aytish mumkin.

Izotop mahsulotlar ishlab chiqarishda 
mamlakatimiz xalqaro bozorda yetakchi 
oʻrinlardan birini egallab turibdi. Masalan, 
onkologik kasalliklarni davolashda 
qoʻllaniladigan yod-125 izotopining jahon 
miqyosidagi ishlab chiqarilayotgan miqdorining 
80 foizga yaqini, fosfor-32 radioizotopining 
50 foizdan ortigʻi Oʻzbekistondagi BBR-SM 
reaktorida ishlab chiqariladi. Shu bilan birga, 
texnetsiy-99m radionuklidi dunyo boʻyicha 
85 foizdan ortiq tashxis muolajalarida 
foydalaniladigan universal radioizotop 
generatori ilk bor 1978-yilda yadro fizikasi 
institutida olingan.

Ayni paytda Fanlar akademiyasi tizimida 
ishlab chiqarilayotgan izotop mahsulotlarining 
90 foizdan ortigʻi eksport qilinadi va bugungi 
kunda AQSH, Germaniya, Buyuk Britaniya, 
Vengriya, Yaponiya, Xitoy, Hindiston, Kanada, 
Birlashgan Arab Amirligi va boshqa davlatlarga 
yetkazib berilyapti. Bu eksportdan yiliga 
oʻrtacha 4 million AQSH dollari miqdorida 
daromad kelmoqda. Yadro fizikasi instituti shu 
orqali dunyodagi radiofarmatsevtik preparatlar 
ishlab chiqaruvchi 10 ta yirik markaz qatoriga 
kiradi.

Soʻnggi yillarda tegishli izotop asosida 
tayyorlangan dori vositalari orqali suyak 
metastazlari va ogʻriqli oʻsmalarni davolash 
amaliyoti keng qoʻllanmoqda. Shunday 
preparat Fransiya va Germaniyada 2500-2700 
yevro atrofida sotilayotgan boʻlsa, Oʻzbekiston 
klinikalariga 59 yevro hisobida mahalliy ishlab 
chiqarilgan holda taqdim etilmoqda. Hozirgi 
kunda prostata bezi saratonini davolashda 
keng qoʻllanib kelinayotgan va dunyoda katta 
talabga ega boʻlgan lyutetsiy-177 PSMA-617 
preparati ham eng arzon narxlarda yetkazib 
berilmoqda. Bu yurtimizdagi bemorlar uchun 
faqat tibbiy emas, balki ijtimoiy jihatdan ham 
katta ahamiyatga ega.

Yangi izotoplarni olish borasida izlanishlar 
bir nuqtada toʻxtab qolgani yoʻq. Hozir 
institutga izotoplarning turi va sifatini yanada 
kengaytirish maqsadida 10 million AQSH 
dollari miqdorida investitsiya jalb qilinmoqda. 
Bu orqali izotoplarning turini kengaytirish, 
ishlab chiqarish hajmini oshirish hamda xalqaro 
bozorda raqobatbardosh mahsulotlar taklif etish 
imkoniyati yaratiladi.

—  Taraqqiyotga xizmat qilayotgan 
qanday muhim ilmiy va amaliy izlanishlar, 
tadqiqotlar olib borilmoqda?

— Soʻnggi yillarda mamlakatimizda 
seysmik xavfsizlikni taʼminlash masalasiga 
jiddiy eʼtibor qaratilayotgani barchaga maʼlum. 
Prezidentimiz tashabbusi bilan  sohadagi ishlar 
izchil va tizimli ravishda yoʻlga qoʻyilmoqda. 
Eng muhimi, seysmik xavfsizlik masalasi 
ilk bor davlat siyosati darajasiga koʻtarildi. 
Bunday jarayonda Oʻzbekiston Respublikasi 
Fanlar akademiyasi tizimidagi ilmiy-tadqiqot 

muassasalari muhim ilmiy va amaliy vazifalarni 
bajarmoqda. Jumladan, Gʻ.O. Mavlonov 
nomidagi Seysmologiya instituti tomonidan 
zilzila xavfini aniqlash, seysmik rayonlashtirish 
va prognozlash boʻyicha amaliy tadqiqotlar 
amalga oshirilmoqda.

Institut olimlari yer qatlamining tebranish 
tezligi va amplituda-sezgirlik parametrlarini 
aniqlash asosida yangi avlod seysmik xavf 
xaritalarini ishlab chiqishdi. Jumladan, yirik 
shaharlar va tumanlar uchun 30 dan ortiq 
mikrohududlashtirish xaritalari tayyorlandi. 
Ushbu xaritalar hududning geologik tuzilishi, 
seysmik tebranish ehtimoli va ehtimoliy 
talafotlar darajasini hisobga olgan holda ishlab 
chiqilgan boʻlib, shaharsozlik, qurilish va 
loyihalash jarayonlarida muhim asos boʻlib 
xizmat qilmoqda.

Oʻzbekiston seysmik faol hududda 
joylashgan davlat sifatida zilzila xavfini 
kamaytirish, aholi va infratuzilmaning 
xavfsizligini taʼminlash borasida izchil 
va keng qamrovli islohotlarni amalga 
oshirmoqda. Bu islohotlar doirasida 
zilziladan oldin, zilzila vaqtida va 
undan keyin amalga oshirilishi lozim 
boʻlgan chora-tadbirlar kompleks 
yondashuv asosida rejalashtirilyapti. 
Asosiy maqsad  zilzila oqibatidagi 
talafotlarni minimal darajagacha 
kamaytirish, inson hayoti va 
mulkini muhofaza qilish, shuningdek, 
infratuzilmani tez va samarali tiklash 
imkoniyatini yaratishdan iborat.

Hozirgi kunda Toshkent shahrining 
seysmik xavfsizligini taʼminlash boʻyicha 
innovatsion yoʻnalishda muhim loyiha 
amalga oshirilmoqda. Bu shahar miqyosida 
zilzila oqibatlarini oldindan baholash va 
xavf darajasini aniqlash imkonini beradigan 
raqamli model hisoblanadi. Loyiha doirasida 
poytaxtdagi barcha bino-inshootlar, ularning 
konstruktiv xususiyatlari va joylashuvi 
toʻgʻrisidagi maʼlumotlar raqamli modelga 
joylashtirilmoqda. Keyin esa ehtimoliy 
zilzila ssenariylari asosida har bir hududdagi 
imoratlarning zarar koʻrish ehtimoli, talafot 
miqdori va taʼsir doirasi aniqlanadi. Natijada 
nafaqat zarar miqdorini oldindan bashorat 
qilish, balki favqulodda vaziyatlarda 
tayyorgarlik koʻrish, evakuatsiya rejalarini 
aniq belgilash va favqulodda vaziyatda tibbiy 
xizmatni tashkil etish kabi muhim vazifalarni 
samarali hal etish imkonini beradi.

Mexanika va inshootlar seysmik mus
tahkamligi instituti jamoasi esa yangi 
qurilayotgan imoratlar zilzilaga qanchalik 
bardoshliligini tadqiq etyapti. Har bir 
loyiha chuqur oʻrganilmoqda. Institut 

va metaolamlar kabi fenomenlar inson 
hayotini oʻzgartirmoqda. Moddiy taraqqiyot 
shiddati maʼnaviy kamolotni orqada 
qoldirayotgandek. Shunday vaziyatda 
Uchinchi Renessans zarurati yuzaga kelishi 
shubhasiz.

— Renessans faqat qayta tiklanish emas, 
balki yangi tahliliy dunyoqarashning yuzaga 
chiqishi demakdir. Insoniyat bugun moddiy 
taraqqiyot bilan bir qatorda, maʼnaviy 
inqirozga ham duch kelmoqda. Bunday 
sharoitda ilm, maʼrifat va falsafaga boʻlgan 
ehtiyoj yanada ortadi. Yurtimizda esa bu 
ehtiyojni qondirishga qaratilgan keng qamrovli 
jarayonlar, allaqachon, boshlangan. Xususan, 
oʻzbek allomalarining boy ilmiy merosi qayta 
oʻrganilmoqda, taʼlim va ilmiy tadqiqotlar 
oʻrtasidagi integratsiya kuchaymoqda. Ilmiy 
ishlanmalarda milliy gʻoya va maʼnaviy 
qadriyatlarni uygʻunlashtirishga alohida eʼtibor 
berilmoqda.

Renessans — jarayon. Yaʼni keng qamrovli 
shunday bir muhit vujudga keladiki, u yerda 
jamiyat rivojlanadi, ijtimoiy ong yuksaladi, 
ilm-fan, sanʼat va madaniyat jadal surʼatda 
gullab-yashnaydi.

Men Uchinchi Renessans poydevori 
deganda millatning maʼnaviy kamolotga 
qaytishi, fikrlash madaniyatining yangilanishi 
va ilmning hayotdagi bosh maqomini tiklashni 
tushunaman. Endi uygʻonishning markazida 
faqat inson emas, balki inson va sunʼiy intellekt 
oʻrtasidagi munosabat ham turadi.

— Sunʼiy intellekt ilm-fanning oʻrnini 
bosadimi?

— Hozirgi kunda sunʼiy intellekt va katta 
maʼlumotlar texnologiyalari jahon ilm-fanining 
eng muhim va istiqbolli yoʻnalishlaridan 
biriga aylangan. Fanlar akademiyasi ham 
2030-yilgacha moʻljallangan ilmiy rivojlanish 
dasturi loyihasida bu sohani strategik 
ustuvor yoʻnalish sifatida belgilanishi koʻzda 
tutilgan. Bugungi kunda tizimdagi institutlar 
tomonidan sunʼiy intellekt texnologiyalari 
turli sohalarda joriy etilishi rejalashtirilgan. 
Masalan, astrofizikada oʻzgaruvchan 
yulduzlarni aniqlash, zilzilalarni prognoz 
qilishda intellektual modellar yaratish, quyosh 
energetikasida Big Data asosida samaradorlikni 
oshirish, energetika infratuzilmasini 
kiberxavflardan himoya qilish hamda tibbiyotda 
kasalliklarni bashorat qilish kabi muhim 
tadqiqotlar rejalashtirilgan. Shuningdek, 
yangi “aqlli” materiallarni modellashtirish, 
iqtisodiyot sohasidagi qaror qabul qilishni 
optimallashtirish va kompyuter tomografiyasi 
kabi aniq sohalarda ham sunʼiy intellekt 
texnologiyalari amaliyotga joriy etiladi.

Bu borada yana bir qancha loyihalarni 
amalga oshirish rejalashtirilgan. Ularda yangi 
materiallardan tortib, gidroelektrostansiyalar, 
energiya ishlab chiqarish, uni optimallashtirish 
yoki yangi dori vositalarini kashf qilish uchun 
sunʼiy intellektdan foydalanish dasturlarini 
oʻz ichiga oladi.  Ilgari yillar davomida qayta-
qayta tajriba oʻtkazish, xatolar va uni tuzatish 
usullari orqali natijaga erishilgan boʻlsa, 

hozirgi kunda sunʼiy intellekt yordamida 
buni juda tez amalga oshirish imkoni 

bor. Eng muhimi, bu ishlar orqali biz 
nafaqat yangi bilimlar yaratyapmiz, 

balki ularni startaplar, litsenziyalar 
va amaliy loyihalar orqali hayotga 
tatbiq etishga harakat qilyapmiz. 
Bu esa Oʻzbekistonning ilmiy 
va texnologik suverenitetini 
mustahkamlashda muhim oʻrin 
tutadi.

Sunʼiy intellekt, albatta, 
tahlil, prognozlash, tezkor qaror 
qabul qilish sohalarida juda katta 

imkoniyatlar yaratmoqda. Biroq 
u ilhom va intuisiyani, maʼnaviy 

tanlovni almashtira olmaydi. Shu 
sababli, u qanchalik rivojlanmasin, 

ilm-fanning ijodiy va insonparvarlik 
asosiga qurilgan maqomini egallab bera 

olmaydi.
— Yuqorida Uchinchi Renessans 

poydevori haqida fikr yuritdingiz. Bu 
nafaqat ilm va madaniyat, balki aql va 
texnologiya, inson va sunʼiy intellekt 
oʻrtasidagi muvozanatni topish jarayonidir. 
Bu muvozanatni topish nima uchun muhim?

— Sunʼiy intellekt insoniyat tarixida 
birinchi marta inson aqliga yaqin funksiyalarni 
bajarayotgan tizim sifatida yuzaga chiqmoqda. 
Uchinchi Renessans aynan insonning irodasi, 
axloqiy masʼuliyati va intellektual mustaqilligi 
orqali sunʼiy intellektni boshqarishni 
oʻrganish jarayonini ham oʻz ichiga olishi 
kerak. Bu aqlni avtomatlashtirish emas, 
balki insonparvarlikka yoʻnaltirish, inson va 
mashina oʻrtasidagi aloqani boshqaruvchi 
falsafiy poydevor yaratish, tafakkur va global 
texnologiyalar oʻrtasida muvozanat topish 
demakdir.

Bir vaqtlar uygʻonish markazida insonning 
oʻzi turgan boʻlsa, endi esa inson va sunʼiy 
intellekt oʻrtasidagi munosabat alohida 
ahamiyat kasb etmoqda. Inson oʻz aqlini 
cheksiz imkoniyatga ega texnologiyalar — 
sunʼiy intellekt orqali boyitishi mumkin, lekin 
bu jarayonga rahbarlik, yoʻlboshchilik qila 
olish ham muhim. Agar biz sunʼiy intellektni 
faqatgina hisob-kitob vositasi sifatida koʻrib, 
uni maʼnaviyatdan uzilgan holda rivojlantirsak, 
kelajakda jamiyatda maʼnaviy boʻshliq, hatto 
inson qadrini tushunishda ham muammolar 
paydo boʻlishi mumkin.

Shu bois, Renessans faqat ilm emas, balki 
insonni insonligicha saqlab qolish uchun 
kurashdir. Bu uygʻonishni toʻliq amalga 
oshirish uchun bizga faqat texnologiya emas, 
balki teran tafakkur, mustahkam falsafa va 
maʼnaviy masʼuliyat kerak.

Ilm — millat qudrati, fikr — taraqqiyot 
mehvari. Agar biz jamiyat sifatida ilmga 
suyansak, maʼrifatni qadrlasak, har qanday 
qiyinchiliklarga yoʻl topamiz.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA suhbatlashdi.

O‘ZBEKISTONDA ILM-FAN TARAQQIYOTI
yaqin istiqbolda qanday salohiyat kasb etadi?

Soʻnggi yillarda mamlakatimizda ilm-fanga boʻlgan eʼtibor butunlay yangi 
bosqichga koʻtarildi. Buning samarasi shunchaki oddiy raqamlarda emas, 
tizimli va maqsadli islohotlarda, aniq strategiya va amaliy qadamlar orqali 
amalga oshirilayotgan keng qamrovli jarayonda yaqqol koʻzga tashlanyapti. 
Ilmiy muassasalar zamonaviy laboratoriya va uskunalar bilan jihozlanmoqda, 
fundamental hamda amaliy tadqiqotlar uchun ajratilayotgan grantlar soni va 
sifati ortib bormoqda.

ishlab chiqildi. Ushbu maʼlumotlar mahalliy 
hokimiyatlar, loyihalash tashkilotlari va 
favqulodda vaziyatlar xizmati uchun amaliy 
qoʻllanma sifatida xizmat qilmoqda.

Ayni paytda mamlakatning barcha hududlari 
kesimida seysmik xavf darajasi ilmiy asosda 
baholandi, bu esa seysmik xavfni boshqarish 
va rejalashtirish sohasida muhim strategik 
qadam hisoblanadi. Seysmik xavfni toʻliq va 
xolis baholashda yer qaʼridagi geodinamik 
jarayonlar Seysmologiya instituti tomonidan 
oʻrganilayotgan boʻlsa, yer ustidagi binolar va 
inshootlarning konstruktiv tahlili Mexanika 
va inshootlar seysmik mustahkamligi instituti 
tomonidan amalga oshirilmoqda.

Ushbu ikki ilmiy muassasa hamkorligida 
hisoblash modellari, normativ hujjatlar va 
metodik tavsiyalar ishlab chiqilmoqda. Bu 
tajriba shaharlar va aholi zich joylashgan 
hududlardagi obyektlarning seysmik bardosh
liligini taʼminlashda muhim ahamiyat kasb 
etadi. Oʻzbekistonda seysmik xavfsizlik 
sohasida ilm-fanda erishilgan yutuqlar xalqaro 
miqyosda ham tan olinmoqda. Jumladan, 
Osiyo seysmologik komissiyasining 16-Bosh 
assambleyasini 2026-yilda Toshkent shahrida 
oʻtkazish belgilandi.

Bugungi kunda seysmik xavfsizlikni 
taʼminlash faqat tabiiy ofatlarga qarshi kurash 
emas, balki davlat siyosati, ilmiy yondashuv, 
muhandislik yechimlari va jamoatchilik 
ongining uygʻunligida hal etiladigan milliy 
xavfsizlik masalasidir. Oʻzbekiston olimlari 
tomonidan ishlab chiqilayotgan innovatsion 
yechimlar va amaliy natijalar nafaqat mavjud 
muammolarni hal etish, balki kelajakdagi 
xavflarning oldini olishga ham xizmat qilmoqda.

— Bugungi dunyo yana bir burilish 
ostonasida turibdi. XXI asrda global 
inqirozlar, sunʼiy intellekt, biotexnologiya 
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Xurshida VAHOBJON qizi, 
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi 

Andijon viloyati boʻlimi 
rahbari, shoira

— Vaqt masalasi qanday? Bir oz gurung 
qilsak...

— Sen uchun fursat topaman. Qolaversa, 
men bir paytning oʻzida hamma joyda boʻla 
olishim kerak, shuni unutma.

— Ha-ya, darvoqe, avvallari odamni 
sogʻintirib, onda-sonda koʻrinar eding. 
Oxirgi paytlarda ancha faolsan, har 
qadamda hozir-u nozirsan. Nima gaplar 
endi, taassurotlar qanday, hayotimizga 
ancha koʻnikib qolgandirsan?

— Men hayotga emas, hayot menga 
koʻnikyapti, oshna. Yangi Oʻzbekistonda 
obroʻm oshib ketdi. Siyosiy, iqtisodiy, huquqiy, 
ijtimoiy va madaniy sohalarda har kuni, har on 
meni yoʻqlashadi, mensiz biror qadam bosishni 
tasavvur qila olishmaydi. Sekin oʻzingga 
ayta qolaman: bundan bir semiryapman, bir 
semiryapman, asti qoʻyaverasan.

Qay birini gapiray. Masalan, mana, oʻzing 
ishlayotgan matbuot sohasini olib koʻrgin. 
Avvallari OAV qatʼiy nazoratda edi. Meni 
yaqiniga yoʻlatishmasdi. Bir amallab koʻrinish 
berishga harakat qilardim, ammo koʻrgan koʻrardi, 
boshqalar oʻzini koʻrmaganga olardi. Hozir 
matbuot ochiq, erkin, shu bois, qoʻlimdan ushlab, 
toʻrga chiqarib qoʻyishgan. Semiraman-da.

Umuman, Oʻzbekistonda hozir mahkam 
bogʻlangan muammo tuguni qolmadi. 
Hammasi birma-bir yechildi, yechilyapti. 

Keyingi yillarda viloyatning eng soʻlim 
goʻshasi Xonobodda bayram shukuhi boshqa 
hududlardan koʻra erta boshlanmoqda. 
Prezidentimizning tegishli qaroriga asosan 
Xonobod shahrining sayyohlik salohiyatini 
oshirish, hududni xalqaro miqyosdagi turizm 
markaziga aylantirish maqsadida uch yildan 
buyon istiqlol bayrami arafasida anʼanaviy 
sanʼat va madaniyat festivali oʻtkazib 
kelinmoqda.

Dengiz sathidan 850 metr balandlikda 
joylashgan, “Oʻzbekiston Shveysariyasi” 
deb nom olgan, yam-yashil daraxtlaru 
noyob gullari, tiniq suvli koʻlu daryolari, 
Kampirravot suv ombori bilan mashhur 
Xonobod shahrining turizm salohiyati 
yildan yilga ortib boryapti. Keyingi yillarda 
shaharda sayyohlikni rivojlantirish, hududni 

Yangi Oʻzbekiston islohotlarga ochiq. 
Albatta, muammolar ham yoʻq emas. Ularning 
yechimi yoʻlida hamma harakat qilyapti. 
Hozirgi hayot — imkoniyatlar zamoni.

Bir paytlar axborot va maʼlumot faqat 
televideniye va gazetalar orqali tarqatilardi. 
Hozir esa internet, ijtimoiy tarmoqlar va onlayn 
platformalar orqali dunyodagi har qanday 
yangilikdan bir zumda boxabar boʻlish mumkin. 
Demoqchimanki, odamlar faollashdi, oʻz fikrini 
erkin bildirish, davlat idoralari bilan toʻgʻridan 
toʻgʻri muloqot qilish imkoniyatiga ega boʻldi. 
Yana nimalar haqida gapiray?

— Xalqimiz, oddiy odamlar senga 
roʻbaroʻ kelganda nima deyapti?

— Odamlar qiziq: xursand boʻlsa ham 
yigʻlaydi, xafa boʻlsa ham koʻzyosh toʻkadi. 
Avval meni topolmay armonda edi, hozir esa 
borligim uchun quvonib ham yigʻlab oladi. Hamma 
sohadagi oʻzgarishlar insonlarning hayotiga ijobiy 
taʼsir koʻrsatmoqda. Ilgari kichik bir ishni hal qilish 
uchun bir necha kun yoki hafta kerak boʻlgan 
boʻlsa, hozir uni bir necha soat, hatto daqiqalarda 
bajarish mumkin. Bu esa yangi Oʻzbekistonning 
asosiy maqsadi — inson qadri, qulay hayot va 
imkoniyatlar tengligi tamoyillari amalda oʻz 
ifodasini topayotganidan dalolat beradi.

— Mening ham senga alohida 
minnatdorchiligim bor. Xabaring boʻlganmi-
yoʻqmi, ancha yil avval koʻchani kengaytirish 
vaji bilan hovlimiz buzilib, koʻp qavatli uydan 
kvartira berilgandi. Shu paytgacha u davlatniki 
boʻlib keldi. 10 yilcha burun shu uyimni 
xususiylashtirish uchun ancha ovora boʻlib, 
oxiriga yetkaza olmagandim. Oʻsha paytda 
mavjud yugur-yugur, qogʻozbozlik, imzo yigʻish 
kabi byurokratik talablarga qoʻl siltab ketgan 
edim. Yaqinda shu ishni oxiriga yetkazib qoʻyay, 
deb istar-istamas yana hujjatlarni koʻtarib 
koʻchaga chiqdim. Koʻnglimda hadik bor 
edi, chunki oldinda meni yana son-sanoqsiz 
qogʻoz toʻplash va amaldorlar huzuriga imzo 
qoʻydirishga kirish kabi dahmazalar kutardi 
goʻyo. Yoʻq, xavotirim oʻrinsiz ekan, 1-2 kunda 
uyimni xususiylashtirib oldim. Oʻshanda 
yonimda turding. Rahmat senga.

— Men azaldan yoningda, sen bilan 
boʻlganman. Lekin sen izolyatsiya ichida 
eding. Qoʻlimdan hech narsa kelmasdi. Mana 
endi mudom sen kabilar bilanman. Qoʻlimdan 
mahkam tutib olsang, boʻldi.

— Baraka top! Bor boʻl!

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

mamlakatimizning ekoturizm markazlaridan 
biriga aylantirishga qaratilgan keng koʻlamli 
ishlar bugun avjida.

Hududdagi uchta yirik dam olish 
oromgohi, oʻn bir turistik maskan, Xontogʻ 
hududida joylashgan tibbiy davolanish 
sanatoriyalari, “Fozilmon ota” ziyoratgohi, 
qator sport inshootlari, bepoyon adirliklar 
bagʻrida qurilgan yuzga yaqin dala-hovli, 
baliqchilikka ixtisoslashgan “Afsona” 
oromgohi, “Anhor” choyxonasi, qoʻshni 
qirgʻiz xalqi taomlarini tortiq qiluvchi 
“Oʻtov” maskani va boshqa yashil hududlar, 
ayniqsa, yozning haroratli kunlarida juda 
gavjum. Chunki Xonobod havosi ancha 
salqin, toza, yurtimizning boshqa joylarida 
kam uchraydigan oqqayin, sakura, magnoliya, 
lola daraxti kabi yuzdan ortiq turdagi noyob 
manzarali daraxtlar, butalar, gullar ogʻushida 
yanada jozibali va shifobaxshdir.

Xonobod shahrida joylashgan 
Alisher Navoiy nomidagi istirohat bogʻi 

1974-1975-yillarda tashkil etilgan boʻlib, 
umumiy maydoni 18,5 gektar. Bogʻ 
hududida yuz mingga yaqin manzarali 
hamda mevali daraxt oʻsadi. Oʻsha yillarda 
fidoyi rahbar Solijon Mehmonov oqqayin, 
yapon sakurasi, Qrim kashtani, qaragʻay, 
eman, tuya archasi, chinor, majnuntol va 
boshqa koʻplab daraxtlarni oʻzi bosh boʻlib 
topib keltirib, ektirgan. Aytishlaricha, 
Solijon akaning rahbarlik yillarida shahar 
hududiga, koʻcha va bogʻlarga pista 
poʻchogʻi, muzqaymoq qogʻozi kabi turli 
chiqindilarni tashlaganlarga qatʼiy chora 
koʻrilgan, jarima qoʻllangan. Xullas, oʻsha 
yillardanoq shaharning tozaligi, musaffo 
havosini asrash uchun har bir fuqaro masʼul 
boʻlgan.

Bogʻ hududidan anhor oqib oʻtgan. Sunʼiy 
koʻlda sayr qilish uchun qayiqlar qoʻyilgan. 
Amfiteatr esa bugun ham aholiga xizmat 
koʻrsatmoqda.

Azaldan vodiy ahli asosan yoz oylarida 
sayohat uchun yopirilib boradigan 
Xonobodda ziyorat, eko, tibbiyot, gastrobar 
va sport turizmidan tashqari oilaviy turizm 
klasterlari ham yoʻlga qoʻyilgan.

Joriy yilda “Dunyo sadolari” xalqaro 
estrada festivaliga tayyorgarlik jarayonida 
keng koʻlamli qurilish, bunyodkorlik va 
obodonlashtirish ishlari jadal bajarildi. 
Mutasaddi tashkilotlar bosqichma-bosqich 
shahar koʻchalari infratuzilmasi, ichimlik suv, 
elektr energiyasi va gaz taʼminoti, internet, 
mehmonxona va ovqatlanish shoxobchalarini 
zamonaviy holatga keltirmoqda.

Shahar yoʻllari asfaltlanib, eskirgan suv 
tarmoqlari yangilanyapti. Sugʻorish tizimlari 
modernizatsiya qilindi, yangi noyob gul 
koʻchatlari va turli manzarali daraxtlar ekildi.

Xonobod shahrining kirish qismidan 
to Kampirravot suv omborigacha boʻlgan 
asosiy yoʻl zamonaviy turizm koʻchasiga 

aylantirildi. Ushbu yoʻnalishda yorugʻlik 
tizimi, yashil hududlar, piyodalar yoʻlaklari 
va qulay infratuzilma yaratilmoqda. 
Qilinayotgan ishlar shaharning sayyohlik 
salohiyatini oshirish bilan birga aholi 
farovonligini taʼminlashga xizmat qiladi.

Prezidentimizning 2024-yil 8-iyuldagi 
tegishli qaroriga asosan, Xonobod shahrida 
aholi va sayyohlar uchun barcha qulaylikka 
ega dam olish maskani barpo etilyapti. Ushbu 
hududda 25 gektarli sunʼiy koʻl, savdo-
koʻngilochar markazlar, 3 ta ochiq plyaj va 
akvapark, har biri 100 oʻrinli 8 ta apart-otel, 
1 ta 200 oʻrinli mehmonxona, sport hamda 
aholi dam olish maskanlari, yashil hududlar 
hamda boshqa turizm obyektlari qurilmoqda.

Loyihalarni amalga oshirish natijasida 
umumiy qiymati 83,5 million dollar 
investitsiya jalb qilinib, 960 ta yangi ish oʻrni 
ochiladi va yillik 83,5 milliard soʻm soliq 
tushumi rejalashtirilmoqda.

Ushbu hududda zamonaviy kutubxona 
ochilib, fondi jahon, mumtoz, milliy, 
zamonaviy adabiyotlar bilan toʻldirildi.

15-17-avgust kunlari Xonobod shahrida 
“Dunyo sadolari” III xalqaro milliy estrada 
festivali oʻtkazilishi belgilangan. Mazkur 
nufuzli madaniy tadbir doirasida keng 
koʻlamli xalq sayillari oʻtkaziladi.

— Bu yil uchinchi marta oʻtkazilayotgan 
“Dunyo sadolari” xalqaro milliy estrada 
sanʼati festivaliga xorij va oʻzbek estradasi 
namoyandalari taklif etilgan, — deydi viloyat 
madaniyat boshqarmasi boshligʻi Marhabo 
Sattorova. — Festival nafaqat mahalliy 
aholi, balki yaqin chet davlatlardan keladigan 

mehmonlar uchun ham zamonaviy estrada, 
milliy anʼanalarimiz, boy madaniy merosimiz 
yutuqlarini namoyon etadi. Bu yil har yilgidan 
ham oʻzgacha shukuhda, yangi ruh, yangicha 
yondashuv bilan tayyorgarlik koʻrildi. 
Xonobod xalqaro estrada yulduzlarini, milliy 
sanʼat vakillarini, muxlislarni sanʼat, doʻstlik 
maydonida birlashtiradi, jamlaydi.

Avgust oyi davomida har kuni hududdagi 
Alisher Navoiy nomidagi madaniyat va 
istirohat bogʻida elimiz suygan sanʼatkorlar 
ishtirokida konsert dasturlari, milliy oʻyinlar, 
folklor jamoalarining chiqishlari, sanʼatkorlar 
va hunarmandlar asarlari namoyishi, 
polvonlar oʻrtasidagi kurash musobaqalari, 
osh tanlovlari, qishloq xoʻjaligi hamda 
mahalliy hunarmandchilik mahsulotlari 
savdo yarmarkalari kabi tadbirlar oʻtkaziladi.

Umuman olganda, jonajon vatanimiz 
mustaqilligining 34 yilligini munosib kutib 
olish va ushbu qutlugʻ sanani yuksak ruhda 
nishonlash, aholining keng qatlami oʻrtasida 
maʼnaviy-maʼrifiy, adabiy-badiiy kechalar, 
uchrashuvlar, ochiq muloqot va suhbatlar, 
har bir shahar va tumanlarda oʻtkaziladigan 
bayram dasturlarini yuksak saviyada 
tayyorlash muhim vazifalardan.

Mamlakatimizdagi ijobiy oʻzgarishlar, 
millatlararo totuvlik va diniy bagʻrikenglikni 
ifodalovchi, inson qadrini ulugʻlovchi tadbirlar 
mustaqillikni qadrlash, tinch va osoyishta kunlar 
uchun shukrona aytish, ertangi yangi marralar 
sari intilish hissini yuksaltiradi. Yurtdoshlarimiz 
oʻrtasida doʻstlik va oʻzaro hurmat munosabatlarini 
mustahkamlash, millatlararo totuvlikni yanada 
kuchaytirishga xizmat qiladi.

Bir paytlar ancha kamnamo 
boʻlib yurgan HAQIQATga 
soʻnggi yillarda tez-tez 
roʻpara kelyapmiz. Bugun 
ham yana yoʻlimdan 
chiqdi. Koʻrinishi ancha 
tetik, harakatlari ildam, 
qadamlari shaxdam — 
poʻrimgina. Suratida nur 
bor. Xayolimga bir fikr keldi: 
u bilan suhbatlashsam-
chi. Nega avval bu haqda 
oʻylab koʻrmagan ekanman, 
hayronman. Niyatimni oʻziga 
aytdim. Kamtar-da, bir-ikki 
joyda kutishayotganini aytib, 
suhbatni qisqaroq qilish 
sharti bilan arang koʻndi.

Mustaqilligimizning 
34 yilligini munosib kutib 
olish barchamizning ulugʻ 

maqsadimizga aylangan. “Vatan 
uchun, millat uchun, xalq uchun” 

shiori ostida “Umummilliy 
birdamlik festivali” doirasida turli 

maʼnaviy-maʼrifiy, koʻngilochar 
tadbirlar Andijon viloyatining 

har bir shaharu qishlogʻida boʻlib 
oʻtmoqda. “Kitob marafoni”, “Bir 

kitob — bir hayot”, “Mushoira 
oqshomlari”, “Inson qadri”, 

“Shijoat va gʻayrat”, “Umummilliy 
birdamlik”, “Dildagi gaplar”, 

“Qasamyod”, “Farovon hayotga 
yangi qadam”, “Baxtli bolalik”, 

“Maslahat oshi” kabi loyihalarda 
turli yoshdagi yurtdoshlarimiz, 

adiblar, madaniyat va sanʼat 
arboblari, ziyolilar, taniqli ilm-

fan namoyandalari yurtimizning 
yorugʻ istiqboliga, ravnaqiga 
daxldorlik hissi bilan ishtirok 

etyapti.

Yoxud avval bo‘lmagan “gurung”
Mustaqillikka erishilgan ilk yillarda aholi 
hayotida koʻplab qiyinchiliklar boʻlgan. 
Mamlakat ogʻir sinovlarni boshdan kechirgan. 
Energetika inqirozi, oziq-ovqat tanqisligi, 
iqtisodiy beqarorlik va axborot tanqisligi 
mamlakat aholisi uchun katta muammo edi. Bu 
mustaqillikning dastlabki yillaridagi gap. Lekin 
yaqin tarixda ham muammolar yetarli edi. 
Xususan, valyuta almashtirish, albatta, “qora 
bozor” orqali edi. Ish haqi past, inflyatsiya 
yuqori, xorijda ishlashga majbur boʻlganlar 
koʻp edi. Yaxshi sharoitli uy-joy olish deyarli 
imkonsiz. Oddiy odamlar uchun sudning 
adolatiga yetishish mushkul. Korrupsiya keng 
tarqalgan, oddiy masalani hal qilish uchun 
“tanish-bilish” talab qilingan.

Bu kabi muammolar oddiy insonlarning 
turmush tarziga jiddiy taʼsir koʻrsatgan. Yaʼni 
uning unsurlari yaqin-yaqingacha ham bor edi. 
Hozirgi islohotlar, raqamlashtirish va bozor 
iqtisodiyotiga oʻtish jarayoni tufayli hayot 
ancha yengillashdi, imkoniyatlar kengaydi. 
Buni senga men aytyapman.

— Buni aytmasang ham bilaman, hamma 
koʻrib turibdi. Sen bu natijalarga qanday 
erishilgani haqida gapir.

— Boshimni aylantirmay tur, bir boshdan 
aytib kelyapman-ku. Oʻn yil avval valyuta 
konvertatsiyasi, pulni naqdlashtirish masalalari 

qanday edi? Banklar oldida sargʻayib, meni izlab 
yurganlaring yodingdami? Yoki xususiy sektor 
cheklangan, davlat korxonalari ustunlik qilgan 
davrlarda ishsizlar safini toʻldirishingga bir 
bahya qolgani esingdan chiqdimi? Mana, bugun 
hamma jabhadagi oqilona siyosat natijasida 
istaganingcha valyuta sotib olasan, plastik 
kartadagi pulingni naqdlashtirish muammo 
emas, qaytaga elektron shaklda ishlatish qulay. 
Oddiy koʻz bilan boqsang ham mamlakatda 
hayot sezilarli darajada yengillashganini 
koʻrishing mumkin.

Mahsulotlar sotib olish va xizmatlardan 
foydalanish osonlashdi. Supermarketlar, 
onlayn doʻkonlar, yetkazish xizmatlari keng 
tarqaldi. Mahsulot tanqisligi yoʻq, hamma 
narsa yetarli va tanlov imkoniyati keng. Internet 
orqali toʻlov xizmati, mobil ilovalar hayotni 
ancha yengillashtirdi. Davlat xizmatlarining 
koʻp qismi onlayn shaklga oʻtgan. Taʼlim 
olish va ishlash imkoniyati kengaydi. 
Xususiy va xalqaro universitetlar ochildi. 
Onlayn taʼlim, xalqaro stipendiyalar, xorijda 
oʻqish imkoniyatlari ortdi. Hunar oʻrganish, 
tadbirkorlikni boshlash osonlashdi. Davlatga 
tegishli va xususiy klinikalar soni koʻpaydi, 
zamonaviy uskunalar amaliyotga joriy etildi. 
Elektron navbat, onlayn shifokor yozishuvi 
kabi qulayliklar paydo boʻldi. Ruhiyatidagi 

oʻzgarishlar ortidan odamlar faollashdi, oʻz 
fikrini baralla bildirishga urinyapti. Eng 
asosiysi, umid va ishonch paydo boʻldi. Kelajak 
uchun reja qiladigan, imkoniyatni koʻradiganlar 
koʻpayib bormoqda.

Xususiy sektorga katta eʼtibor qaratilyapti. 
Soliq tizimi soddalashtirilib, investitsiya muhiti 
yaxshilangani ham alohida mavzu. Qara, 
iqtisodiy raqobatga ruxsat berilgani va xorijiy 
sarmoyadorlar jalb etilayotgani qanday natijalar 
beryapti. Ravon, keng, yorugʻ koʻchalar, obod 
mahalla va guzarlar, son-sanoqsiz, katta-
kichik ishlab chiqarish korxonalari... Bularning 
hammasi odamlar turmushi farovonligida aks 
etyapti-ku.

“Propiska” tizimi juda qattiq boʻlgan davrlar 
esingdami? Odamlar Toshkent yoki boshqa 
shaharlarga doimiy roʻyxatga turishi deyarli 
imkonsiz edi. Koʻchmas mulk sotib olishda 
koʻplab cheklov, ruxsat, notarial masalalar 
murakkab boʻlardi. Ikki “propiskasiz” shaxs 
oʻrtasida mulk oldi-sotdisi deyarli mumkin 
emas edi. Tizimda olamshumul yengilliklar 
yaratildi.

Koʻchmas mulk sotib olish jarayoni 
soddalashtirildi, hozir istalgan hujjatni elektron 
platformalar orqali masofadan turib qonuniy 
rasmiylashtirish mumkin. Bugun odamlar 
boshqa viloyatdagi xonadonni erkin sotib olib, 

u yerda yashashi yoki ijaraga berishi mumkin. 
Men bularni koʻrib, oʻzim ichida aralashib 
yurganim uchun juda yaxshi bilaman.

— Shu kunlarda eng koʻp qaysi sohalar 
seni chorlayapti? Kimlarga koʻproq kerak 
boʻlyapsan?

— Bugun meni sal chorlashsa boʻldi, 
oʻzim yugurib boradigan sharoit hozirlangan. 
Sudlar mustaqilligi amalda taʼminlanmagan, 
advokatura tizimi cheklangan, huquqiy islohotlar 
faqat qogʻozda boʻlgan kezlar men bu sohadan 
ihotalangan edim. Sudlar mustaqilligi, advokatura 
rolini kuchaytirishga kirishilgach, qarshimda 
gʻov qolmadi. Ayniqsa, inson huquqlari boʻyicha 
islohotlar menga yashil chiroq yoqib bergan.

— Avvaliga qiyin boʻlgandir?
— Oson boʻlmadi. Axir internet va axborot 

manbalariga kirish cheklangan, yoshlar va 
xotin-qizlar oʻz holiga tashlab qoʻyilgan, 
majburiy mehnat keng tarqalgan pallalar 
asoratidan qutulish oson ish emas.

Bugun yoshlar va xotin-qizlar uchun 
yangi imkoniyatlar, loyiha va dasturlar 
yaratilayotgani, majburiy mehnatga qarshi qatʼiy 
choralar koʻrilayotgani oʻsha qiyinchiliklar 
charchogʻini arityapti. Butun dunyo hamja
miyati menga qoʻshilib oʻzgarishlardan quvon
yapti, islohotlarni olqishlayapti, eʼtirof etib, tan 
beryapti.

G‘aroyib suhbatdosh

Haqiqatning 
surati

www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-846. 

34930 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Nodir Mahmudov
Musahhih: Malohat Mingboyeva
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 21:05

YANGI O‘ZBEKISTON2025-yil 14-avgust, 165-son6

XONOBODDA BAYRAM
SHUKUHI BOSHLANDI


